
  令和7年度修繕仕様書

修繕名スクリュープレス脱水機設備等修繕

修繕箇所荒川水循環センター(戸田市笹目地内）

・ 1 '

修繕大要

修繕期間契約日~令和8年£月27日

修繕内容スクリュープレス脱水機のインバータ点検及び補機設備の現地また
は工場整備、薬品溶解槽撹袢機の更新、重力濃縮槽駆動装置友び

..補機設備の工場又は現地整備、試運転調整作業等一式

対象機器No.1スクリュープレス脱水機No.1雑排水ポンプ

No.2スクリュープレス脱水機No.1薬品溶解寧撹袢機
No.3スクリュープレス脱水機№.1薬品溶解槽引抜弁

  No.1初沈汚泥移送ポンプNo.2-1脱水ケーキ移送ポンプ

  No.1余剰汚泥移送ポンプNo.2-2脱水ケーキ移送ポンプ

No.1-1脱水ケーキ移送ポンプNo.3回転式ドラムスクリーゾ

No.1-2脱水ケーキ移送ポンプNo.4回転式ドラムスクリーン

  No.1-1ケーキ搬出コンベヤNo.3濃縮槽撞寄機

  No.1空気圧縮機No.S濃縮汚泥引抜ポンプ

給水ユニット用No.2ポンプ



本修繕費内訳書

  種別
単位

数量単価 金額 摘 要

r

直接修繕費 式

A—1代価表

間接修繕費
式 A一 2代価表

計(据付修繕原価）

機器費 式

機器費明細書

計(修繕原価)

一般管理費等 式

有価値物処分費 式

本修繕一費計



機器費明細書



種

輸送費・

材料費

労務費

複合工費

直接経費

仮設費

直接修繕費 A—1代価表

別

計

I

式
式

式

式

式
式

数量単価 .金額 摘 要

B —1代価表

B 一 2代価表

B — 3代価表

4代価表

巳一5代価表

B — 6代価表一







材料費 B — 2— 1代価

種

別

数量単価 金額 摘 要

ェ

No.l初沈汚泥移送ポ・ンプ部品
 I式

ェ

No.1余剰汚泥移送ポンプ部品
 「式

ェ

No.1-1脱水ケーキ移送ポンプ部品
 ェ式

I

No.1-2脱水ケーキ移送ポンプ部品
 ェ式

No.1空気圧縮機部品
式

工
給水ユニット用No.2ポンプ部品

\式

No.1雑排水ポンプ部品 式

ェ

No.2-1脱水ケーキ移送ポンプ部品
\式

ェ

No.2-2脱水ケーキ移送ポンプ部品
 I式

No.3回転式ドラムスクリーン部品

一|一式

ェ

No.4回転式ドラムスクリーン部品
 I式

No.3濃縮槽撞寄機部品 式

ェ

No.S濃縮汚泥弓I抜ポンプ部品
 I式

計







複合工費 B —4代価表

種

別

単位
数量単価 金額 摘 要

No.1初沈汚泥移送ポンプ
ポンプ・電動機工場整備.

式

No.1余剰汚泥移送ポンプ
電動機工場整備

ェ

No.1-2ケー・キ移送ポンプ

吸込バルブシリンダエ場整備L式

I

No.1-2ケーキ移送ポンプ
吐出バルブシリンダエ場整備

ェ

給水ユニット用N〇,2ポンプ
ポンプ・電動機工場整備

式

No.1雑排水ポンプ
ポンプ・電動機工場整備

式

一攪神機 式

No.3濃縮槽撞寄機
ドライブユニットエ場整備

式

No.S濃縮汚泥引抜ポンプ
ポンプ・電動機工場整備

式

計







共通仮設費 B-7代価表

  種別

ェ単位
数量単価 金額 摘 要

準備費
式 C一 1代価表

安全費
式

技術管理費 式

営繕費
式

計



  準備費C-1代価表

  種別
上単位

数量単価 金額 摘 要

I

廃棄物処分費
収集・運搬・処分 式

計



特記仕様書

スクリュープレス脱水機設備等修繕

令和7年度

公益財団法人埼玉県下水道公社



  巨次

第1章共通

第2章対象機器

第3章修繕内容

別表1機器一覧表

別表2 交換部品一覧表

別表3 複合工費作業内容詳細

別表4 インバータ点検

スクリュープレス脱水機設備等修繕図面一覧表



  第1章共 通

1適用範囲

この特記仕様書は、本修繕に適用し、公益財団法人埼玉県下水道公社修繕標準

仕様書を補足する必要な事項を定める。

  2 概 要

.本修繕は、荒川水循環センターに設置されている脱水機設備及び濃縮設備を長
期にわたり円滑に稼動させるため実施する。

  3 適用規格

次の諸規定を遵守すること。

なお、規定は本修繕契約時における最新版を使用する。
-J I S

.」E C、」E M

  ・電気設備技術基準'
・機械設備工事一般仕様書（日本下水道事業団編著）

・電気設輝工事一般仕様書・同標準図（日本下水道事業団編著）
・機械設備工事必携（日本下水道事業団編著）

・電気設備工事必携（日本下水道事業団編著）

・機械設備工事特記仕様書（日本下水道事業団編著）

・電気設備工事特記仕様書（日本下水道事業団編著）

・機械設備標準仕様書（日本下水道事業団編箸）
・公共建築設備工事標準図（機械設備工事編）（国交省大臣官房官庁営繕部監

 修）

・公共建築設備工事標準図（電気設備工事編）（国交省大臣官房官庁営繕部監
 修）

・埼玉県機械設備工事特別共通仕様書

・埼玉県電気設備工事特別共通仕様書

・埼玉県建築工事実務要覧

.埼玉県土木工事共通仕様書

  4 対象機器

対象機器は、第2章のとおりとする。

  5 修繕内容

本修繕内容は、第3章のとおりとする。

  6 注意事項及び条件

注意事項及び条件は次の事項のとおりとする。

・据付作業は正確に行い、長期の使用に十分耐えられるものとすること。

・施工に電動工具を使用する場令は、保護装置を介して施設の運転に影響を
及ぼさないようにすること。'
・設備停止及び部分停電を必要とする場合は、予め監督員と打合せを行い、

停止時間及び停電時間の短縮に努める.こと。



・施工前または施工後に行うC/C盤等の電源遮断や電源投入は監督員、現場

代理人等の立会いの下で行い、施工中であることを表示すること。
・受注者が電源を用意して使用する場合は、電気主任技術者の承諾を受ける

こと。移動型自家用発電機（10kW以上）を使用する場合は、経済産業省に

届け出すること。

・枠組足場を設ける場合は、「手すり先行工法に関するガイドライン」（厚生

労働省）によるものとし、足場の餌立についての種類、機材性能、使用方
法等については「手すり先行工法による足場設置基準」によるものとする。
・石綿（アスベスト）の恐れのある場所は確認を実施し、必要に応じて対策
を行うこと。

・高所及び地下における作業は、転落に十分注意し、必要な安全対策を講じ

   ゾること0 , ,
・作業中に異常があった場令は、直ちに作業を中断し監督員に連絡すること。
・有害ガスの飛散その他事故が発生した場合は、直ちに監督員に連絡すると

/ともに必要な応急処置を行うこと。

・万が一事故が発生した場合に備え、緊急連絡体制を整えておくこと。

・危険な作業範囲内には、立ち入らぬよう標識・バリケード等を設置し、吊

り荷重の確認を行い、作業に見合った適切なクレーン車等を用いて実施す

ること。,
・施工にあたり発生する現場発生品は、受注者が適正に処分すること。

7 負担区分

施工にあたり、次に掲げるもの以外の消耗品等は受注者の負担とする。ただし、

使用については取扱いに十分注意し、監督員の指示に従うものとする。

・用水

・試験用電源（AC100V-15A以サに琴る）
ただし、停電時、停電作業時等セ発注者が電ガを供給できない場合は、受
注者が発電機等を用意して実施すること。

.既設照明設備

・その他、監督員が認めたもの

8建築副産物情報交換システム（COBRIS)への入力等について

受注者は、建設副産物の処分等に関し、建築副産物情報交換システム(COBRIS)

を用いて修繕完了後に再生資源利用（促進）実施書を作成し、監督員に提出す
  ること。'

9下水道施設台帳システムに係る電子データの提出

本修繕の結果について、公社が指定する様式（電子データ）に情報を整理し、

電子データを提出する。

なお、詳細については、監督員と協議を行うものとする。

10環境配慮への取組

環境負荷の低減や汚染・事故防止、環境管理体制の確立を図るとともに、地域・
住民への信頼性の向上を図ることを目的とし、公益財団法人埼玉県下水道公社

が行う環境に配慮した活動に積極的に参加すること。



11成果品の電子納品について

受注者は、公益財団法人埼玉県下水道公社修繕（建設工事）標準仕様書の提出
書類一覧表に定める報告棲、写真、完成図書を電子データ（PDF形式）で提出す

また、電子データで提出した場合は、紙面での提出は不要とする。

12その他

本修繕に関連する作業について、発注者が調整し、受注者はこの関連作業につ
いで円滑施工に協力すること。
.3号焼却炉設備等改築工事

・5号遠心脱水機修繕

  ・6号遠心濃縮機等修繕、
.第2再処理設備修繕



1空気圧縮機

式：パッケージ型無給油式空気圧縮機

力：405 L/minX〇. 93M p a

動機：3. 7kW+0. 31kW

  量：1台’

造業者：（株）日立産機システム

5 No.1-1ケーキ搬出コンベヤ
:無軸スクリューコンベヤ

:,¢477mm、機長14, 370mm

:18. 4m7h

:15kWX400V

:1台

:(株）新光工業

  1-1,1-2脱水ケーキ移送ポンプ：

式：ダブルシリンダ式ビストンポンプ

径：200A

力：I2m/hx8. 8M pa
量：2台

造業者：太平洋機エ（株)

1余剰汚泥移送ポンプ
式：一軸ねじ式ポンプ

径:200A

力：18m/minX6. 5m

動機：37kWX400VX4P 60Hz

量：1台

音業者:太平洋'機エ（株）

Iクリュープレス脱水機

高効率型圧入式スクリュープレス

1.079kg-DS/h

13.65kW

3台

2 No.1初沈汚泥移送ポンプ

  型式：吸込みスクリュー付汚泥ポンプ

  口径：¢100

  能力：1.3m7minXl0m

電動機：5. 5kWX400V ；
  数量：1台

製造業者：古河庫機システムズ（株）

  第2章対象機器

N
0
.
型
能
電
数
製

6

式
径
力

機
量
者

m
n

業

造

型
□

能
電

数
製

N
0
.
型
口
能
数
製

-・

4

N
0
.型
口
能
電
数
製

0
.
3式
様
力量

N
0
.
型
仕
出数



9 No. 2-1,2-2脱水ケーキ移送ポンプ

式：ピストンポンプ

径：250mm

力：14m7hx8. 8M p a
量：2台

造業者：ラサ商事（株）

無閉塞渦巻ポンプ

¢150mm

2. 2m3/minXl4m

15kWX400V

1台

古河産機システムズ（株)

卜用No. 2ポンプ

鋼板製円筒立型密閉槽+横軸多段渦巻ポンプ
80A

1.09m/minX60m

11kWX2 台

1台

(株）荏原製作所

10 No.1薬品溶解槽攪袢機

  型式：3枚プロペラ2段

  能力：300min-1 X28. 3rH

  数量・1台

製造業者：月島機械（株）

11No.1薬品溶解槽引抜弁

  型式：空気差動ダイヤフラム弁

  口径：¢ 150mm

  能力：0. 25 M p a

  数量：1台

製造業者・・月島機械（株）

12 No. 3, 4回転式ドラムスクリーン

  型式：回転式ドラムうクリーン
  能力：5 m3/min、5mm 幅

電動機：1.5kWX400V

  数量：2台

製造業者：月島機械（株）

型
口
能
数
製

プンポ泳
式
径
力
機
量
者

招雑
 
動

業

造

N
O
-
型
口
能
電数
製

8

-'y
式径力

機
量
者

a
n
3

業

ユ

水給
型

口
能

電
数

製

造

7



中央駆勤式支柱型

2. 2m/min

1.5kWX400V

1台

月島機械（株）

No. S濃縮汚泥引抜ポンプ
  型式：横軸スクリュー渦巻ポンプ

  口径：¢150m

   能力：2. 5m/mi n

電動機：37kWX400V

  数量：1台

製造業者：月島機械（株）

14

機

寄 
 

爆
：
・
・

槽
式
力

機量
者

縮
 
裳

農
 
'
訪
 
—

3
・
;
勇
音

N
o
・
型
能
電
数
製



  第3章修繕内容

本修繕の内容は、次のとおりとする。

r No. 1~N〇. 3スクリュープレス脱水機

・インバータ装置の点検・清掃・調整等（別表4参照）

・点検後の試運転調整

.その他関連事項一式

  2 No.1初沈汚泥移送ポンプ
・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

>・ポンプ及び電動機の工場整備（別表3参照）
.修繕実施前後のデータ測定

-発生材等の処分

.完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  3 No.1余剰汚泥移送ポンプ

・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

.電動機の工場整備（別表3参照）

・修繕実施前後のデータ測定

.発生材等の処分

・完成後の試運転調整
.その他関連事項一式

  4 No. 1-1,1-2脱水ケーキ移送ポンプ

・別表1「機器一覧表」及び別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等

の交換

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

・バルブシリンダの工場整備（別表3参照）

.修繕実施前後のデータ測定

.発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  5 No.1-1ケーキ搬出コンベヤ

・別表1「機器一覧表」及び別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等

の交換

・現地分解点検、清掃、整備，調整，組立等 ’

.補修塗装

・修繕実施前後のデータ測定

・発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式



6 No.1空気圧縮機

・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

・修繕実施前後のデータ測定

・発生材等の処分

.完成後の試運転調整

・その他関連事項二式

7給水ユニット用No. 2ポンプ

・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等
・ポンプ及び電動機のエ揚整備（別表3参照)

・予備ポンプとの入替作業

・整備後のポンプは公社指定場所へ納品

.修繕実施前後のデータ測定
・発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  8 No.1雑排水ポンプ

-別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

-現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

・ポンプ及び電動機の工場整備（別表3参照）

・修繕実施前後のデータ測定

・発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  9 No. 2-1,2-2脱水ケーキ移送ポンプ

・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

・補修塗装

・修繕実施前後のデータ測定

.発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  10 No.1薬品溶解槽撹袢機

・別表1「機器一覧表」に掲げられている機器の更新
・据付、撤去等

・架台の改造等（別表3参照）

・修繕実施前後のデータ測定

・発生材等の処分

・完成後の試運転調整

.その他関連事項一式



11No.1薬品溶解槽引抜弁

・別表1「機器一覧表」に掲げられている機器の更新

・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

.修繕実施前後のデータ測定

・発生材等の処分

・完成後の試運転調整

.その他関連事項一式

  12 No.3,4回転式ドラムスクリーン

・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換
・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

.修繕実施前後のデータ測定

.発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  13 No. 3濃縮槽撞寄機

・別表1「機器一覧表」及び別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等
の交換

・据付、撤去等

・ドライブユニットエ場整備（別表3参照）

・予備ドライブユニットとの入替作業

・整備後のドフイフユニットは公社指定場所へ納品

.修繕実施前後のデータ測定

・発生材等の処分

.完成後の試運転調整

・その他関連事項一式

  14 No. $濃縮汚泥引抜ポンプ

  ・別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換.
・現地分解点検、清掃、整備、調整、組立等

・ポンプ及び電動機の工場整備（別表3参照）

・修繕実施前後のデータ測定

.発生材等の処分

・完成後の試運転調整

・その他関連事項一式



別表1

機器一覧表

項目 品名.仕様 数量単位備考

1

No. l-1f悦水ケーキ移送ポンプ(1) マイクロ波レベル計 MWLM-PR26H3SN

1 台

(2) ディストリビュータ M5DY-A-M
1

台

2

No. 1-2f免水ケーキ移送ポンプ(1) マイクロ波レベル計 MWLM-PR26H3SN

1 台

(2) ディストリビュータ M5DY-A-M

1 台

3

No.1-1ケーキ搬出コンベヤ

(1)1駆動部（減速機・管台・駆動軸) SUS304 </>130 1台支給品

4

No.1薬品溶解槽攪袢機

(1)1竪型撹袢機 HMA-9009G1

1 台

撹袢機架台含む

5

No.1薬品溶解槽引抜弁(1) 弓|抜弁（ダイヤフラム弁・フランジ含む） Iア-式AV型(逆）15型DKルブ

1 台

6

No. 3濃著宿槽撞寄機(1) サイクロ減速機 CHHM2-6140DC-EP-104

1 台

※材料及び機器は既設と同等以上の機能を有すること。また、廃番等の物に
おいても既設と同等以上の機能を有する後継機種とする。



別表2-1

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

1

Mo.1初沈汚泥移送ポンプ

(1) フロントカバー AHF2
1

個

(2) インペラアッセンブリー AHF2
1 個

(3) インペラロックボルト

1 個

(4) 0リングD NBR

1 個

(5) バックカバー AHF2

1

個

(6) 〇リングE NBR

1 個

(7) フロントカバーパッキン tl、ノンアス

3 個

(8) フロントカバーパッキン t2, ノンアス

5 個

(9) ナッド・スプリングワッシャーSUS304

1

 ‘個

(10) Aカパー FC200

1 個

(11) VリングA NBR

1 個

(12) Bカバー FC200

1 個

(13) ベアリングハウジング FC200

1 個

(14) 。リング。 NBR

1 個

(15) ベアリングA 6310

1 個

(16) ベアリングB 7310BDB

1

個

(17) ベアリングナット AN10

1 個

(18) ベアリングワッシヤー AWTO

1 個

(19) Aカバーパッキン tl.NBR

1

'個

(20) Bカバーパッキン tl.NBR

1 個

(21) 調整シム SPC、t 1

6

個

(22) 調整シム SPC、to. 5

4 個

(23) オイルゲージ プラスチック

1 個

(24) オイルキャップ プラスチック

1 個

(25) シヤフト S45C

1 個

(26) シャフトスリーブ SUS304

1 個

(27) 0リングA NBR

1 個

(28) スタフイングボックス FC200

1 個

(29) 〇リングB NBR

1 個

(30) メカニカルシール CM3-T055BF-SWG34

1 個

(31) ▽ ベルト B-44

3

 ・個

(32) ポンププーリー FC200

1 個

(33) ブッシング 2517-42N

1 個

(34) 平行キー S45C

2 個

(35) 電動機プーリー   FC200 .

1

個

(36) ブッシング 2517-38N

1 個

(37) 電動機軸受 6308ZZ

1 個

(38) 電動機軸受 6207ZZ

1 個

2

No.1余剰汚泥移送ポンプ

(1) ベアリングユニット 7317BDBD/190-2SUJ2/STKM13A

1 個

(2) オイルシール NBR

1 個



別表2-2

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(3) オイルシー・ル NBR

1 個

(4) オイルキャップ   樹脂-
1 個

(5) オイルゲージ 樹脂

2 個

(6) 0リング NBR,G170

1 個

⑺

ロックワッシャ— SPCLAW17

1 個

(8) ロックナット SS400、AN17

1 個

(9) ドライブシヤフト SUS304

1 個

(10) 平行キー S45O

1 個

(11) カップリングロッド SUS304

1 個

(12) ローター SKD11+Hcr

1 個

(13) ステーター NBR/ST

1 個

(14) コネクチングスリーブ SUS304

1 個

ノ - -1 (15) サークリップ SUS316

2 個

(16) シリンドリカルピン SUJ2

1 個

(17) ジョイントピン SUJ2

2

値

(18) セーフテイースリーブ SUS316

1 個

(19) セーフテイースリーブ SUS316

1 個

(20) クランプリング SUS316

2 個

(21) キャップ NBR

2 個

(22) メカニカルシール Sic/Sic/NBR/SUS316

1

:個

(23) オイルシール NBR/SUS304

1 個

(24) スリーブ SUS304+HCr .

1 個

(25) 〇リング NBR

1 個

(26) 0リング NBR

1

値

(27) ガスケット NBR

1 個

(28) 0リング NBR

5 個

(29) 0リング NBR

1 個

(30) 0リング NBR

1 個

(31) 0リング NBR

1 個

(32) P Aシール2 NBR/SUS420J2

2 個

(33) 潤滑油 0. 5Lダフこ-ス-ハ° -メカごンクオイル150

2 缶

(34) 潤滑油. 0. 5しシェルーオマラーS4J/E一460

2 缶

(35) 潤滑油 0: 51一、シェルータ-ホ'ォィ

1 缶

(36) ベルト 布/ゴム/5V-1000

3 個

(37) 電動機軸受 6311ZZ

1 個

(38) 電動機軸受 6310ZZ

1 個

3

No.1-1 税水ケーキ移送ポンプ

(1) 押込機用グランドパッキン

1 式

(2) 押込機用潤滑油 20L

2 缶

(3) 油圧フィルターエレメンド

1

セット

(4) 油タンクマンホール用バッキン

1 個

(5) オイル 補充用370L

1 式



別表2-3

交換部品ー・覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

4

No.1-2脱水ケーキ移送ポンプ

(1) 搬送ピストン 2 .

個

(2) 吸込バルブピース
2

個

(3) 吐出バルブピース

2

個

(4) 吸込バルブシート

2 個

(5) 吐出バルブシート

2 個

(6) ウソ外リックグヨイント用ハ°ッキン

2 個

(7) 〇リング、パッキン類

1 式

(8) ピストン位置検出器

2

個

(9) 水室点検蓋 アクリルパッキン含む

2

個

(10) 油圧ホース 10A搬送用油圧シリンダ部

4

個

(11) 油圧ホース 32A搬送用油圧シリンダ部

2

個

(12) チェック弁

4

個

(13) 押込機用潤滑油 20L

2 缶

(14) ギヤカップリング 押込装置部品

1 式

(15) 布入りパッキン ケ-シング~Iルf継手部

1 個

(16) 布入りパッキン- エルホ継宇部~中間接手部

1

個

(17) 布入りパッキン 中間接手部~ケ-キ受入室部

1 個

(18) 油圧フィルターエレメント

1

セット

(19) 油圧タンクマンホールパッキン

1

値

(20) オイル 補充用370L

1

式

5

N0.1-1ケーキ搬出コンベヤ

(1) スクリュー羽根 特殊鋼¢477X0477約14, 000L 3分割

1

枚

支給品

(2) ライナー t12 (白9H緑3t)—体型 15 枚支給品
(3) トラフカバー SUS304

1 式

支給品
(4) 投入ロフレキ 内筒管式

3

個支給品
6

No.1空気圧縮機

(1) 連接棒組

2 個

(2) 玉軸受け

1 個

(3) クランク玉軸受

1

個

(4) オイルシール

1

個

(5) ピストン

2 個

(6) ピストンピン

2 個

(7) 六角穴付きボルト

4

個

(8) リングセツト 一̂

2 個

(9) シリンダ

2 個

(10) 空気弁セット

2 個

(11) ボルト

8 個

(12) パッキン（ヘッドボルト）

2 個

(13) ボルト(M8)

1

台分

(14) アンローダピストン組

2 個

(15) 吸込みろ過器詰物

2 個



別表2-4

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(16) エレメント
1 個

(17) 安全弁組
1 個

-

(18) 電磁弁組

1 個

(19) コグベルト

1 個

(20) 電磁弁

1 個

(21) メッシュフィルタ

1 個

(22) マグネットスイッチ

1 個

(23) 圧カセンサー 二 1

1 個

(24) ホース

1

個

(25) モータベアリング 6306UUCM

2 個

7

給水ユニット用No. 2ポンプ

(1) 羽根車 GAC406

5 個

人-

(2) バランス室カバー FC200

1 個

(3) 主軸セット SUS403

1 個

(4) 軸スリーブ(1) SUS304

1 個

(5) 軸スリーブ⑵ SUS304

1

個

(6) 軸受ケース FC150他

1 個

(7) 軸受ケース FC150他

1 個

.(8) バランスデイスク CAC406

'
1 個

(9) バランスシート CAC406

1 個

(10) 中間ブッシュ CAC406

4 個

(11) 封水リング CAC406

2 個

(12) バランスブッシュ CAC406

1 個

(13) パッキン押え C377BD

2

個

(14) ライナーリング GAC406

5 個

(15) ケーシング用0リング NBR

5 本

(16) バランス室用0リング NBR

1

本

(17) グランドパッキン P#6502L

6

本

(18) ポンプカップリング FC200

1 個

(19) 電動機カップリング FC200

1

個

(20) カップリングボルト・ゴムSS/NBR

8

組

(21) シーリングパイプ SGP

1

組    ノ' ・

(22) バランスパイプ SGP

1

組

(23) 空気抜きバルブ G3604BD

2 個

(24) 空気抜きバルブ G3604BD

1 個

(25) 電動機ベアリング 6310ZZ

1 個

(26) 電動機ベアリング 6208ZZ

1 個

(27) 吸込みフレキ 80AX10K (両間150mm)

1 個

(28) 吐出フレキ 80AX10K (両間150mm)

1 個

(29) ボルト用絶縁スリーブ M16 32

個

(30) マグネッドスイッチ SG-N1

2 憚

(31) マグネットスイッチ SC-05

2 個



別表2-5

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(32) マグネットスイッチ SC-4-1

2 個

8

No.1雑排水ポンプ

(1) フロントカバー AHF2
1 個

(2) インペラアッセンブリ AHF2

1 個

(3) ハンドホールカバーパッキンCR

1 個

(4) ハンドホー・ルカバーパッキンCR

1 個

(5) フロントカバーパッキン

t
l

4 個

(6) フロントカバーパッキン t2

3 個

(7) ベアリングハウジング FC250

1

個

(8) ◦ リング£ NBR

1 個

(9) ベアリングA 6312

1 個

(10) ベアリングB 6311

1 個

(11) ベアリングナット AN11

1 個

(12) ベアリングワッシヤー AW11

1 個

(13) Aカバ--パッキン NBR

1 個

(14) Bカバーパッキン NBR

1 個

(15) 調整シム・ SPC、tl

6

 個，

(16) 調整シム SPC, t〇. 5

4

個

(17) オイルキャップ KRM-A2、プラスチック

1 個

(18) VリングA V-60S、NBR

1 個

(19) VリングB V-50S. NBR ,1 個

(20) オイルゲージ プラスチック

1

個

(21) シヤフト S45C.

1

個

(22) シヤフトスリーブ SUS304

1 個

(23) 〇リングA NBR

1 個

(24) メカニカルシール TY7FL-80X60

1 個

(25) ▽ベルト B-72

4 個

(26) ポンププーリー FC200

1 個

(27) プッシング FC200

1 個

(28) モータープーリ― FC200

1 個

(29) ブッシング 3535-45Q

1 個

(30) 平行キー S45C

1

台分

(31) 電動機軸受け 6309ZZ

1

個

(32) 電動機軸受け 6308ZZ

1 個

(33) ポンプオイル VG-46

1

台分

9

No. 2-1脱水ケーキ移送ポンプ

【サクシヨンフィルター】

(1) ◦リング⑵ 90*5

2 個

(2) ◦リング(3) 120. 25*3. 53

1 個

(3) ◦リング(8) 102*4

1 個

(4) 六角ナット（セルフロック）（9) M6

1 個

(5) ◦リング(3) 120.25*3.53

2 個



別表2-6

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(6) 〇リング(8) 102*4

2 個

⑺

六角ナット（セルフロック）（9) M6
2 個

(8) フィルターカートリッジ（11) 10 u

2

個

【フィルター】

(9) 0リング⑵ 21.95 木1.78

1 個

(10) 0リング(3) 62*2

1 個

(11) フィルターエレメント(8) 10 u

1 個

【スラツジピストン】

(12) ロックワッシヤー M16

8 個

(13) 六角ボルト(4) M16*50

8 個

【スラッジピストンシール】

(14) ピストンシール(4) :， ： ' ン.

2 個

(15) ガイドリング(5)

2 個

(16) 六角ボルト(6) M20*180

2 個

(17) 六角ナット（セルフロック）⑺M20

2 個

【プレッシャーコネクション】     ' ノ. :

(18) 0リング(7) 220*10.

1 個

【シヤフトベアリング】 ' -

(19) ウェアスリーブ⑴

1 個

(20) ブッシュ（3) 100M 05*60

1

個

-

(21) 0リング(4) 134*3

2 個

(22) 0リング(5) 100*3

1 個

(23) 0リング(6) 90*3

1 個

(24) リップシールリング⑺ .1

個

(25) カラーディスク⑻ BS100

1 個

(26) サークリップ(9) 120=1=4

1 個

(27) キャップスクリュー（11) M12^5

1 個

【プレッシャーバイプベリング】

(28) スクレーパーリング⑵ BSF-TRDI

1 個

(29) 0リング⑶ 221. 5*5. 7

1 個

(30) ブッシュ（4)

1 個

(31) リヅプシールリング(5)

2 個

(32) 0リング(6) 210*8

1

個

【ホッパー】

(33) シーリングラバー(2) ン

2 個

(34) 0リング 270*5

1 個

【油圧シリンタ'一】

(35) リップシールリング(11)

1 個

(36) ガイドリング(12)

2

個

(37) ロッドパッキン（13)

1 個

(38) 蓋用シールセット（16)

1 個

(39) ロッドガイドリング(17)

1 個



別表2-フ

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(40) バックアップリング(18)

1 個

(41) 0リング(19) 88*4
1 個

(42) スクレーパーリンク(20)
1 個

(43) 六角ナット（セルフロック）（25) M20

4

個

(44) 六角ボルト（27) M8*20

4

個

(45) 0リング(28) 72*4

1

個

(46) バックアップリング(29)

1 個

(47) ロッドパッキン(30)

1 個

【ウェアパーッセット】

(48) 0リング(2) 220*5

1 個

(49) 六角ボルト(6) 醸115

3 個

(50) 〇リング(7) 185*6

1

個

(51) ◦リング（10) 195*5

1 個

【シヤットオフバルブ】

(52) 〇リング(6) 220*10

1 個

(53) 六角ナット（セルフロック)(11) M20 16

個

(54) 0リング(14) 148*6

1

個

【アングルハウジング】

(55) 0リング(23) 148*6

1 個

【ベアリングフランジ】

(56) ブッシュ（3) 40. 7*64. 5*40

2

個

(57) リップリング(4)

2 個

(58) ラバーディスク(6. 2)

2 個

【ベアリング】

(59) ボールベアリング(2)

2 個

(60) 六角ナット(セルフロック）（8) VM10 DIN980-A4 28

個

(61) ラバーディスク（9) NBR

2

個

(62) クランピングスリーブ(13)

2 個

(63) Vシールセット（14)

2 個

【オーガフィーダー駆動部】

(64) 0りング(2) 150*8

2

個

(65) ラバーディスク（4)

4 個

(66) ホース(11) DN150*75

2 個

(67) ホースクリップ(12) DI 40-160

8

個

(68) ガイドバンド（14)

4 個

(69) リップシールリング（15)

2 個

(70) シールリング(28)

2 個

(71) シールリング(29)

2 個

(72) 作動油・ギヤオイル 200L*3. 5缶、20L*0. 5缶

1

台分

10 No. 2-2脱水ケーキ移送ポンプ

【サクシヨンフィルター】

(1) 0リング(2) 90*5

2 個



別表2-8

交換部品一覧表

項目 品名.仕様 数量単位備考(2) 0リング(3) 120.25=1=3.53

1 個

(3) 0リング⑻ 102*4
1 個

(4) 六角ナッド(セルフロック）(9) M6

1 個

(5) 0リング(3) 120.25*3.53

2 個

(6) 〇リング(8) 102M

2 個

(7) 六角ナット(セルフロック)(9) M6

2

慨(8) フィルターカートリッジ（11) TOw

2 個

【フィルター】

(9) 0リング⑵   21.95*1.78 、

1 個

(10) 0リング⑶ 62*2

1 個

(11) フィルターエレメント（8) 10w

1 個

【スラツジピストン】

(12) ロックワッシヤー M16

8 個

(13) 六角ボルト（4) m6t50

8 個

7

【スラッジピストンシール】

(14) ピストンシール(4)

2 個

(15) ガイドリング⑸

2 個

(16) 六角ボルト（6) M20t180

2

個

(17) 六角ナット（セルフロック）(7) M20

2 個

【プレッシヤーコネクション】
(18) 0リング⑺ 220*10

1 個

【シヤフトベアリング】
(19) ウェアスリーブ(1)

1 個

(20) ブッシュ⑶ 100*105*60

1 個

(21) 0リング(4) 134*3

2

個

(22) 0リング(5) 100*3

1 個

(23) 0リング(6) 90*3

1 個

(24) リップシールリング(7)

1 個

(25) カラーディスク(8) BS100

1 個

(26) サークリップ(9) 120*4

1 個 1

(27) キャップスクりュー(11) Ml 2*25

1 個

【プレッシャーパイプベリング】

(28) スクレーパーリング⑵ BSF-TRDI

1 個

(29) 〇リング(3) 221.5*5.7

1 個

(30) ブッシュ（4)

1 個

(31). リップシールリング(5)

2 個

(32) ◦リング(6) 210*8

1 個

【ホッパー】

(33) シーリングラバー⑵

2 個

(34) 。リング 270*5

1 個

【油圧シリンダー】

(35) リップシールリング(11)
  八・

1 個



別表2-9

交換部品一覧表.

項目 品名・仕様 数量単位備考

(36) ガイドリング(12)

2

 ・個

(37) ロッドパッキン（13)
1 個

(38) 蓋用シールセット(16)
1 個

(39) ロッドガイドリング(17)

1 個

(40) バックアップリング(18)

1 個

(41) 〇リング(19) 88*4

1 個

(42) スクレーパーリング(20)   ノ..

1 個

(43) 六角ナット（セルフロック）(25) M20

4 個

(44) 六角ボルト（27) M8*20

4 個

(45) 0リング(28) 72M

1 個

- '

(46) バックアップリング(29)

1 個

(47) ロッドパッキン(30)

1 個

【ウェアパ-ッセット】

(48) 0リング⑵ 220*5

1 個 1

(49) 六角ボルト(6) M16t115

3 個

(50) 0リング⑺ 185*6

1 個

(51) 0リング(10) 195*5

1 個

【シヤヅトオフバルブ】

(52) 0リング(6) 220*10 ；

1 個

(53) 六角ナット（セルフロック）(11) M20 16

個

(54) 〇リング(14) 148*6

1 個

【アングルハウジング】

(55) 〇リング(23) 148*6

1

個

【ベアリングフランジ】

(56) ブッシュ（3) 40. 7*64. 5*40

2

個

(57) リップリング(4)

2

個

(58) ラバーディスク（6.2)

2

個

【ベアリング】

(59) ボールベアリング(2)

2

個

(60) 六角ナット（セルフロック）⑻VM10 DIN980-A4 28 個

(61) ラバーディスク（9) NBR

2

個

(62) クランピングスリーブ(13)

2 個

(63) Vシールセット(14)

2 個

【オーガフィーダー駆動部】

(64) ◦リング(2) 150*8

2 個

(65) ラバーディスク（4)

4 個

(66) ホース(11) DN150*75

2 個

(67) ホースクリップ(12) DI 407160

8

個

(68) ガイドバンド(14)

4 個

(69) リップシールリング(15)

2 個

(70) シールリング(28)

2 個

(71) シールリング(29)

2 個



別表2-10

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(72) 作動油・ギヤオイル 2001*3. 5缶・ 20L*0. 5缶
1

台分

1
1 No. 3 回転式ドラムスクリーン -

(1) スプロケットボイール JIS100-1 NT=32JIS50-1 NT=70

1 組

(2) フランジ形ユニツト CUKFC217C+H2317

1

個

(3) オイルシール AD7510013

1 個

(4) オイルシール AD659013

1 個

(5) フランジ形ユニット CUKFC217CE + H2315

1 個

⑹

回転スクレーパ SUS304

.
1 式

⑺

スクレーパ SUS304

1

式

(8) オイルシール AD355508

2

個

(9) 自動調心玉軸受け 井1207

1 個

(10) オイルシール AD385508

1

個

(11) 自動調心玉軸受け 井1206

1

個

(12) ゴムパツキン 合成ゴム

1 式

(13) ゴムパッキン 合成ゴム

1 式

(14) ゴムパッキン 合成ゴムt3

4 枚

(15) 自動調心玉軸受け 井1210

2

個

(16) オイルシール AD507212

2 個

(17) オイルシール AD456812

1

個

(18) スクレーパ 合成ゴムt9 ,2 組

12 No. 4回転式ドラムスクリーン

(1) オイルシール SC557099

1 個

(2) オイルシール SC709012

1 個

（3) オイルシール TC659013

1

個
(4) 軸受 井 21312

1

個

(5) 軸受 #22210EAD1

1 個

(6) カラー 駆動軸SUS3Q4無塗装

1 個

(7) 。リング G65

1

個

(8) 丸ゴム ¢2

1 個

(9)  廻り止め SUS304無塗装

1 個

(10) 伝動ローラチェーン 井100

1

組

(11) 止め輪穴用 C70 SUS304

1 個

(12) 止め輪穴用 C90 SUS304

1 個

(13) ひしフランジ形ユニット C-UCFL210D1

1 個

(14) ひしフランジ形ユニット CM-UCFL210D1

1 個

(15) オイルシール SC7010014

1

個

(16) 止め輪軸用 C40 SUS304

1 個

(17) 止め輪穴用 0100 SUS304

1 個

(18) 伝動ローラチェーン 井60

1

組

(19) ボルト類

1

台分

No. 4回転式ドラムスクリーン(減速機>

【原動部】



別表2-11

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(20) オイノレシール

1 個

(21) ソケット歯車付
1 個

【揺動部】

(22) 揺動中心歯車

3 個

(23) スプライン歯車

3 個

(24) 揺動軸

3 個

(25) スプライン軸

3 個

(26) コーンディスク

6

個

(27) 軸受

3 個

(28) 軸受

3 個

(29) 軸受

3 個

【被動部】

(30) フランジディスク

1

個

(31) フランジディスク

2 個

(32) 被動部

1

個

(33) リング

1

個

(34) エンドプレート

1 個

(35) バネ

1

個

(36) 先端軸受

1 個

(37) オイルシール

1

個

(38) 軸受

1 個

(39) 軸受

2

個

(40) 軸受

1 個

【モーター部】

(41) 軸受

1 個

(42) 軸受

1 個

(43) Vリング

1 個

【その他】

(44) ケースパッキン

1

台分

(45) オイルゲージ

2 個

(46) 空気抜栓

1 個

【低速部】

(47) 低速軸カラーH

1 個

(48) 軸受

1
-

個

(49) 軸受

1 個

(50) オイルシール

1 個

(51) オイルゲージ

1 個

【2段減速部】

(52) 偏心軸受

1 個

(53) 外ローラ 18

個

(54) 外ピン 18

個

(55) デイスタンスピース

1 個



別表2-12

交換部品一覧表

項目 品名・仕様. 数量単位備考

(56) 平行キー
1 個

(57) ズナップリング
1 個

(58) パッキン

1 個

【中間部】

(59) 軸受

1 個

(60) 軸受

1 個

【1段減速部】 -. ・ ー..

(61) 曲線板

1 個

(62) 偏心軸受

1 個

(63)   外ローラ)- 18

個

(64) 外ピン 18

個

(65) デイスタンスピース ) ,

1

'個

(66) 平行キー

1 個

(67). スナップリング    J . 一

1 個

(68) パッキン

2

台分

【両軸部】

(69) 局速軸

1 .
個

(70) 高速軸カラー

1 個

(71) 高速軸軸受

1

個

(72) 先端軸受

1 個

(73) オイルシール

1 個

13 No. 3濃縮槽握寄機

(1) 軸受 井 22214

1 個

(2) 軸受   #23224 、

1 個

(3) 軸受 #7312BDT

1

セット

(4) 軸受. 井 6018

2 個

(5) メタル(大・小)

1

セット

(6) オイルシール JIS D130. 160.14

2 個

(7) オイルシール JIS D90. 115.13

2 個

. .-(8) スプロケット（大・小）

1

セット

(9)

1 本

(10) 油面計

1

個

(11) エアベント

1 個

(12) 軸受け保持カラー

1 個

14 No. S濃縮汚泥引抜ポンプ

(1) フロントカバー 高クロム

1

個

(2) 0リングD NBR

1

個

(3) インペラ 高クロム

1

個

(4) スタブィングボックスA FC200

1 個

(5) スタフィングボックスB FC200

1 個

(6) 0リングB NBR

1 個

(7) シヤフトスリーブ SUS304

1 個



別表2-13

交換部品一覧表

項目 品名・仕様 数量単位備考

(8) シヤフト S45C

1 個

(9) ベアリングハウジング FC200
1 個

(10) 調整シム SPC
1

台分

(11) フロントカバーパッキン tl.0 ノンアス

3 個

(12) フロントカバーパッキン 12. 0 ノンアス

6 個

(13) 0リングA NBR

1 個

.(14) ベアリングナット AN13

1 個

(15) ベアリングワッシヤー AW13

1 個

(16) メカニカルシール SIC/SIC・カーボン・SIC

1 個

(17) ベアリングA NU314

1 個

(18) ベアリングB 7313BDB

1 個

(19) オイルゲージ プラスチック

1 個

(20) 。リング。 NBR

1 個

(21) Aカバーパッキン NBR

1 個

(22) Bガバーパッキン NBR tl.0

1 個

(23) オイルキャップ プラスチック

1 個

(24) VリングA NBR V-70S

1 個

(25) VリングB NBR V-60S

1 個

(26) ハブ 局クロム

1 個

(27) ハブロックナット SUS304 M42

1 個

(28) ハブロックナット用スプリングワッシヤーSUS304

1

個

(29) インペラロックボルト SUS304/N ,

1 個

(30) 平行ピン SUS304

1 個

(31) ハブ用0リング NBR

1

個

(32) ポンプキー S45C

1 個

(33) 電動機キー S45C

1 個

(34) ポンププーリー FC200

1

個

(35) ブッシング FG200

1 個

(36) ・E ~ 一 V プーリー FC200

1 個

(37) ブッシング FC200

1 個

(38) ▽ベルト 5V-900

4

本

(39) 電動機軸受 6221ZZ

1 個

(40) 電動機軸受 6314ZZ

1 個

(41) 電動機軸受 6316LLB

1 個

(42) 電動機軸受 6311LLB

1 個

※材料及び機器は既設と同等以上の機能を有すること。また、廃番等の物に
おいても既設と同等以上の機能を有する後継機種とする。



別表3-1

複合工費作業内容詳細

項目 内容

1

電動機工場整備

対象機器

  (1)No.1初沈汚泥移送ポンプ.
  (2) No.1余剰汚泥移送ポンプ,
(3)給水ユニット用No. 2ポンプ
(4) Mo.1雑排水ポンプ
(5) No. S濃縮汚泥引抜ポンプ

作業内容

(1)別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

(2)上記を実施するための、分解、調整、整備、清掃、組立等
(3)コイル卷替え（給水ユニット用|\|0.2ポンプのみ）
(4)，ケース補修

(5)コイルワニス処理

(6)励磁コイルワニス処理（No. S濃縮汚泥引抜ポンプのみ)
(7)絶縁抵抗測定、巻線抵抗測定、無負荷運転測定

2

ポンプエ場整備

  対象機器.

(1)No.1初沈汚泥移送ポンプ

(2)給水ユニット用No. 2ポンプ
(3) No.1雑排水ポンプ

(4) Mo. S濃縮汚泥引抜ポンプ
作業内容

⑴別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換
(2)上記を実施するための、分解、調整、,整備、清掃、組立等

(3)無負荷試験運転

3

バルブシリンダエ場整備
対象機器

(1)No.1-2ケーキ移送ポンプ吸込バルブシリンダ
(2) No,1-2ケーキ移送ポンプ吐出バルブシリンダ
作業内容
(1),別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

(2)上記を実施するための、分解、調整、整備、清掃、組立等

4

ドライブユニットエ場整備
対象機器

(1)No. 3濃縮槽撞寄機

作業内容

(1)別表2「交換部品一覧表」に掲げられている材料等の交換

⑵上記を実施するための、分解、調整、整備、清掃、組立等

(3)無負荷試験運転



別表3-2

複合工費作業内容詳細

項目 内容

5

攪袢機架台改造

対象機器

⑴No.1薬品溶解槽攪袢機

作業内容

⑴撹袢機架台の改造・溶接

(2)架台の塗装

    ノ̂^ ' ぐ'

一,

-

. 1 ' '

' ' ''

一. '



別表4

インバータ点検

点検対象
項目 品名・イ士様 数量単位 備考

1

No.1~：5スクリュープレス月兒水機(1) スクリュー駆動機5. 5kW:

3 台

⑵

濃縮外筒駆動機 0. 75kW

2 台

No.1は対象外とする(3) 脱水外筒駆動機 2. 2kW

3 台

(4) 凝集緩速攪袢機 3. 7kW

3 台

(5) 凝集急速攪袢機 1.5kW

3 台
点検内容詳細
'制御装置動作試験、波形測定
・出力特性試験
・総合動作試験(電動機の実回転数測定を含む）
・絶縁抵抗測定
・各部外観点検、エアフィルター等の清掃
・各部締付けの確認
・異臭、異音、変色の有無確認
・冷却装置(冷却ファン等)の点検、清掃
・コンデンサ液漏れ、変色、変形跡の確認
・インバータ単体運転にて、各相間出力電圧のバランス確認
・出力特性試験
・総合動作試験(電動機の実回転数測定を含む）
・絶縁抵抗測定



スクリュープレス脱水機設備等修繕図面一覧表

図面名 図番

荒川水循環センター平面図

1

脱水機設備フロー図

2

スクリュープレス脱水機制御盤図

3

No.1初沈汚泥移送ポンプ据付図

4

No.1初沈汚泥移送ポンプ組立図

5

No.1初沈汚泥移送ポンプメカニカルシール詳細図

6

No.1余剰汚泥移送ポンプ外形図

7

No.1余剰汚泥移送ポンプ組立図

8

No.1余剰汚泥移送ポンプ部品表1

9

No.1余剰汚泥移送ポンプ部品表2 10

No.1-1・1-2脱水ケーキ移送ポンプ外形図

1
1

No.1-1ケーキ搬出コンベヤ外形図 12

No.1空気圧縮機外形図

1
3

給水ユ-ット外形図 14

No. 2給水ポンプ外形図 15

No.1雑排水ポンプ据付図 16

No.1雑排水ポンプ組立図 17

No.1雑排水ポンプメカニカルシール詳細図 18

No. 2 -1・2-2脱水ケーキ移送ポンプ外形図 19

No. 2 ―1・ 2 ― 2脱水ケーキ移送ポンプ断面図 20

No. 2-1・ 2-2脱水ケーキ移送ポンプ油圧ユニット外形図

2
1

No. 2一1・ 2一2脱水ケーキ移送ポンプ油圧ユニット断面図 22

No. 2-1・ 2-2脱水ケーキ移送ポンプ滑剤注入装置外形図 23

N〇.1薬品溶解槽撹袢機外形図 24



スクリュープレス脱水機設備等修繕図面一覧表

図面名 図番

No.1薬品溶解槽引抜弁外形図 25

重力濃縮設備フロー図 26

No. 3 ~ 4回転式ドラムスクリーン外形図 27

No. 3重力濃縮槽接寄機外形図 28

No. 3重力濃縮槽接寄機駆動装置外形図 29

No. S濃縮汚泥引抜ポンプ外形図 30



第2系列水処理

  ! ロロ □□ロロ|
! !H πππππππ

a 第4系列水処理
  ! !° ロロロロロロ|

□□□□□口|

   ]| || ][
   II || |[

i「 r 1

]口̂^ 邑 口

  r '・・ノ I i 1 ロン

]口̂^ ロロ

]L—1^^^ ロロ

 □口
   ロロ
  i r~i! 1 ππ

M
 
口

口
口

第3送風

機棟

潮関

第5系列水処理 H
コロロロ□□口
：! ロロロロロロ

IQq tUi U LU LbU LUS
  2^3 Q [£Q

~*門]ロロロロロロ
inn フππππππ

第3系列水処理B

：]ロロロロロロ
コロロロロロロ

 □口
ロロ
ロロ
 □口
ロロ

(ロロ

ヨ|一|| 一][ J[
自口|

j【第1系列水処理
 ji I π it n ji一
301ZZICZコ|ZZIC

1 1 d aoa 000|a a 〇〇|a|a口0 d|d   1 1
1・ー|

* 1
第8系列水処理

-

1 一1

1 1

沈砂池

  ポンプ棟/

造成地

雨水沈殿池

焼却炉I I
¢気棟|ーーJ

4号汚泥

焼却炉

3号汚泥
焼去|]炉

:修繕対象
図面名荒川水循環センター平面図図番1

旧自家
発電機棟

自家
発電機棟

荒川水循環センター平面図

7
1
C

 ・
H

 口
α
□
口
 
□
口
0
0
口
 
α
θ
α
α

コ
コ
コ
ココ

n
n
n
n
n
n
nコ

ノ

□
□
□
□
□

□
□
□
□
□
□
口

0

□
 
□

□
□

口

一
国

u
□

□
口

□
口

第
2
汚
泥

濃
縮
棟

・
"
室

抄
理

4
管

管
理
本
館

印

I
第
2
送
風機
棟
|

特
高

受
変
電
所



M
I
S
 
V
O
S
L

—¢yg
8is

B5i
 :

H
d9
S
 
VS
S

dlM OSle"
'

M
®d
i
m
 
OS
I
e

1
e

J
I
M
 
0
91
0

d
i
s
o
 0
9
10
 
A報
網
秘

d
A
t
H
 
08
0

d
M
H
 0
6
0 
・
W
棚
E

d
A
IH
 
O
B
0
 *
・
掛
班塞

d
A
IH
 
V
O
O
I
 
*<
-
I
d

^
i
o
a
-
ー
 
・
ー
 
a
C
_
V
—
4
：

d
[
〇
a
 
0
91
0
 A
篇
城2
秘

 セ
§

d
i
a
a
 
o
s
i
e

tt

 一—

¢ 1111

@
・

me^sKKS-birt^-^K
・*一
、@,

一

的

Q

〇

JT

si
r

@

波'

1・'・

§要・ ロ

1
]

rlv"

raパ

w-一養̂
s

&alf"sesraa坊

*xm
'*'H翠

''''—.Mn
ム 6¢s/5 一

B曹 WHF

Bw)蠢

mwxif

一sx-lr

寒)1・,'&?1,*1

旬URBl
・''・'SA-ut'・1

* ¢i曼
@ 苓11'1卜 H

* -iris
© ^VKIg^

由

置

貫

 §益

#ns

11"
*l'・1

Is|*"一・'"|

dlssE**Ea

.自®

π

・・*-^-'・''s*—W

畜aglf 一、
@|

-al*#・勝
一Tsr"'8®**"

s 毒"s®1|

l-i@,M

se)
e*?9Kd1'ldn4JK

*"

®

ー・・・| Ala ns*-**a ・*—|
<3h^®,s®-...j-
¢^養要學讀--7-

odss <a"ena

Elslylsl'",eB'a
lk^la"l"v!ea

{wi"&)hbx|1・・11"1¢1・1£1"11*1>

室 92+sw-rt)

Bwwa wgw

 X ・ヽ,・*β

H~^^リ1・-3

la39.8lclMl:!(Ela

os'-np1'1"1®

''-'・''*w^'-t1''

(一)1'"1*1®會 —''-'・''*''・&'・—'・・'"e+xnMeT+,,'y5?z:se 丁1-|z-14*xss-lsllrf-rora

・しfssHBU/°'字夕

『霊0

U9S 義・,益,9

J^i

©

0ユ垣

<$§̂・̂&'_!3ig,.
書|味-1は・̂

IXYV?SX"^AT|

ーーや-
翠

^_s

，一Isl-^-s^es

A:fwi8g¢一|
逐15-

-li®

6|雜図図||=|卜擊鑑雜苦装̂回図

AOO 寸 Yso^ii s 番・'1|

TiE'^xulE>£'"''"1

一1,-4'*Tws1・一

JS'-eTAIrz-roN一

SES!番t基ミ*s

HEO9xuiE/eES・ー

^7ra9・lals£'"崖

0icvlsxzzs

?ス【'・・'・*—*了'・¢^

・ttTcwttvx

'・・'・§'*UBWK

ss《ra4^ss

00OS

odHsdsiE^sl1'1

gwswwgMS^'^£

圏 」
^^^^^
HES2e®lfE9.ls'IA,.s

Hulmnu/1-''01

''''・''i'!,k>1'・1・|

-fta^wKwafcwK^a-

・exll-,,,,,"l,,w1"1・--sss 3

sftBwafaMK^a,

feMWWESWBM
4IVMmM'^KZOZ

5ws限0lass

Hooscnos'-MOO15

MaKI^W swrtw^

其1-1"aM^nroN

一1300lo¢1*ぶ YS 1

aMB・脚 KHM115一

raベ曲



FG 5.SK10P

T

今

印 朔 刑

4-

邪 湘 e
g

哩 158

胡 Lis

明

21

S!

21

SI

斯

ヌ

-+

ASL

    S「Lmf卜 t 1 iCDBEDr~iffFPf n m mEEzo

口 省：-'口 [

EG 5.SX5P

IsJ

4- UY2N AC1OOV

COD OQ24V

WW AC柳 V LY2H WWW

UY2N DC24V

園

さこ?^・ナ

 β的 PCZ4Y

醐ーー

一

PL02 I TB24

 郎
S 曜 OBI

a

「

*TBT

芦 ^3)j

区

IS

i
|

i
s

is

g
沿

2=a

2E3

2三3

^3

SI

SI

SI

・I:修繕対象（インバータ点検)

図面名スクリュープレス脱水機制御盤図図番3

側面図
60 n   560 （一 140

  ペ正面図 側面図
140

r 11

【
 
¢
 
w
 
W
 ?
・
—
・



接滔部材料： 高クロム鋳鉄 フランジ規格：水道規格

ケーシングドレン材料明細

凶曲名N0.

吸込スクリュー付汚泥ポンプHSP形据付図
. ' - . '・

    製造番号：01D10857-A01 (AHP3716) 御注文主・・殿 ポンブ®直前に畏さ180mm以上の

短管又は伸縮管を設けて、ポンプ®

分解、組立®ための寸法を確保できる

ようにしてください。

又、連成計は吸込側短管に取り付け

てください。.

  機械番号; HEL674,HEL675

420

(1023）

1初沈汚泥移送ポンプ据付図

1舶

幻

     ポンブ仕様      電動機仕樣

  形式HSP2-100C   口径100 XI00   出力 5.5⑽極一、数 4 p

吐出し量   1.3 m3/ min 溶名称 初沈汚泥 回転速度(同期）1500 mitT'
400 V

50 Hr

全楊程  10.0 m   濃度 4.0 wt % 製造会社   三菱（B種）

回転速度 1 430 min 1 溶比重 1.05 Vベルド  B形林44 X 3本

図番4

台

21

台̂

難



   ピン・> SUS304

1

  一' .
インペラロyクポルト SUS304/ナイ□ン1式  M12 '

ハブロyクナy卜 SUS304 1式  JM24
ハブ'. 萬クdム班鋏

1

スタフイ:>グボジクスボルト SUS304.

4

 ・yyンヴβ NBR

1

V-45S

V1Tノヴ A NBR・

1

V-50S

オイルキャ!yプ ゴラスチック

1

  TT^b
日カバーパッキン NBR

Aftパーバyキン. NBR

1

バyクガバーボルト SUS304

4

  "MTS '
0リングE NSR ..

1

  G 220 .

バリクカバー 哀ク□ム越鉄

1

0リンダC NBR '

1

G 125
オイルゲ~ジ プラスチツつ'

1

NDK4Q10
052D ドレンブラグD ・ FCMB

1

  IB ZZ
052C オイルドレン SGP/CAC

1

32b日
052B ドレン.ゴラグB SUS304

1

卜1,2日.
046B 軸受& 1祖7310B口日
046A 曲受A

1

  6310 L
045 メカニカルシール 1式CM1-T055BF ・

044- シム超$ボルト SUS304

2

M1O
036 Bカバ-ボル|: SUS304

4

M10

035 姑パ-tSルト SUS304

4

M1O

034   触受用座全、

1

AW10

033 触受用ナット I- AN10

030 0リンヴA NBR . G 50

028 フロ・ントカバーバuキン ノン・7スペスト而
027 埋埜シム SS400 IS
025  フαンドカバ̂ーポルド SUS304 立M16

024 ゲーシンクボルト SUS304

6

M16

0201・日カバー FC200

1

019 ペ7リングハウジンヴ FC200 ェ
QU~:   肋パ- , FC200

oTs-  シヤフト S45C 十
014~ フレニム FC200 丁
〇\2~ シヤフトスリーブ’ SUS304 T-
0TT- 0リ5クB  N頭 G 85

003-‘ス5フ・/ングポ4）クス FC200一 丁
003- インペラ 哀クロム報鉄- 丁
Q07C ハンドホールカパー祇ル|' SUS304 M12

QQ7B 011ングD N百R 丁G95

007A ハンドホールカパー  甚クαム番我

~007~ ケ-シング 甚クロム基鉄

一 1

qqT- コロントカバー 笠クロム報狭

1

一̂一̂一!ーー  1 材料1個数 破 考

ーー組立図’
HSP2-100Cハイドロスクリ;！ポンブ

DWG
CAD No.PA313714

P4100793

1

i i.i i i i i i i
鬨速図領REL

図面名No.1初沈汚泥移送ポンプ組立図図番5



メカニカルシール詳細図

CM1-T055BF-SW633-D

注記）1.取材時にカバー〇t、yトカラー6?)ブリセットリンク®
，間に賤間の無いことを報認してくだざい。

2.取付析ルトAび(' )セツトスクリューを締例・け、取付完了後に

  必ft!カーブリせットリンクを刻ってくだきい。
  3. @ブリセットリングを割る際は、磁片や角にこ注窓一 ください。
  4. 軍用)*&<で組み立ててtoりますので、分朋しますと再組立は不可苗

でず0

番号 部品名 材料個数 備 考

1

ピン SUS316

2

スブリング SUS316

6

3
コンブリンク' SUS316

1

4

リテーナー SUS316

1

5

0リング FKM

6

シールリンク SiC

6H ダイヤフラム FKM

1

7

0リンク FKM

1

8

ロータリーリンク・ SiC

1

9

0リング FKM

1

10 セットスクリュ— SUS316

3

11 ガスケット 組入

1

12 カバ- SUS316

1

13 MSスリ-プ SUS316

1

、

14 セットカラー SUS316

1

15 ブッシュ PTFF

1

16 セツトスクリュー SUS316

3

17 ブリセットリング 7クリル

,
1

図面名No.1初沈汚泥移送ポンプメカニカルシール詳細図図番6



<225

互00※2

900※ 3

(注）1)※4ズテ-夕-翅のため、職などて'¢り外し¢でき§ようにしてくだ&い。
  2) ^-2使用可赫̂ブ-リ用か\・-寸法を示します。
  3) ※3プ-リか\・-サイズによっては，取手か'付ZCない場合があります。
  4) ウエッジブ-リ使用時にはH1.H6は※H1.※H6を欄います。
  5) 飜または鮒台は織.ねじ⑽淮こうない翻な構菌こしてくだ¢い。
  6) 据付13：、取一書を#^してください。

吸込・吐出方向/回転方向/ ノズルの向きについては下図を確認してください。

駆勤機 H1 H6 S1 S2 H^l 晶

   180M 1255 595

c.吸込|

左 右

右
左

    吸込・吐出方向-回転方向ケーシングノズル向き台数

矢視A-A

1700

2200

65

2390 土 MAX.50
ステーター抜きしろ

125 上 6x028

85
  S

1353
※1

600

[125x65x6

180M
約500以上メンテナンススペ-ス

図面名No.1余剰汚泥移送ポンプ外形図図番7

S
91



W040 C77 1 R 1 B125 J 197 G466R2

※〇2〇0,201弓（プラグ）：配管などを接続している場合には取り付いていません，

   3020 3015 3010     2040 2060 2055 2045 8050 2020 一2030 一2025 ..一QQ60 0046 0020 0230 >0015

0045

0041

1010

1005

0360

0355

  ,0235 0005\ 0255

        5075 5115 5065 5425 5065 5110 5075 5070' 5055

7285

Y300

7005

7255

7260

7275

ir
7270

8060 ,

®ジョイント部詳細
(潤滑剤)

72.75

7276

7265
Y-Y

※摩耗しすこ際、この位置での再使用が可能です。

⑧ジョイント部詳細

7010

② W®

恐軸封部詳細

図面名No.1余剰汚泥移送ポンプ組立図図番S



型式 主要部材質 参照図面 .機械番号

NE120BPM FC200/SKD11+HCr/NBR PI003907 226225-226226

照合番号 名称 数量 材質 備考

' 0005

0015

0020

0030

0041

ベアリングハウジング

ベアリングカバー

ベアリングユニット

オイルシール

オイルシール

1
1

1
1

1

FC250

SS400

SUJ2/STKM13A

NBR

NBR

7317BDBD/190-2

タイプ4-100125/幅13

タイプ4-080105/幅13

  0045 ,

0046

0060

0200

0230

六角穴付きボルト

六角穴付きボルト

ベアリングカバー

プラグ

オイルキャップ

12

12

1
1

1

SCM435

SUS304

SS400

FCMB

  樹脂.

M12x30

M8x25

R3/4

KRM-AB3-F

0235

0255

0355

0360

1005

オイルゲージ

。リング

ロックワッシヤ

ロックナット

ドライブシヤフト

2
1

1
1

1

樹脂

NBR

SPCC

  SS400 ・'

SUS304

  N-3 、

G170

AW17

AN17

1010

1998

1999

2005

2010

平行,キー

カップリングロッド

ローター

エンドスタッド

ケーシング

1
1

1
1

1

S45C

SUS304

SKDII+HCr

FC200

FC200

2015

2020

2025

2030

2040

プラグ

.スタッドボルト

ばね座金

六角ナット

六角ナット

2
4

4
4

4

FCMB

SUS304

SUS304

SUS304

SUS304

R1

呼び3d

M30

M3O

2045

2055

2060

3005

3010

ハンドホールカバー

スタツドボルト

六角ナット

ステーター

ステーボルト

1

10

10

1
4

SS400

SUS304

SUS304

NBR/ST

SUS304

M10

SB

3015

3020

5055

5065

5070

ばね座金

六角ナット

コネクチングスリ‘ブ

サークリップ

シリンドリカルピン

4
4

1
2

1

SUS304

SUS304

SUS304

SUS316

SUJ2

呼び30

M30

5075

5110

5115

5425

5430

ジョイントピン

セーフテイスリーブ

セーフティスリニブ

クランプリング

キャップ

2
1

1
2

2

SUJ2

SUS316

SUS316

SUS316

PE

7005

7010

①

②

③

サポートハウリング

  メカニカルシール- *

シールリング

0リング

フローテイングシート

1
1

1
1

1

SUS304

SiC/SiC/NBR/SUS316

SiC

NBR

SiC

G-90

AS568-245

※数量は、1台当たりを表示します。

※(*)印のメカニカルシールは、付番①~の構成からなる組立品です。
  メンテナンス時の部品単位は組立品~式になります。'

図面名No.1余剰汚泥移送ポンプ部品表1図番9



'型式 主要部材M ・ 参照図面 機械番号

NE120BPM FC200/SKD11+HCr/NBR P1003907 226225~226226

照合番号 ,名称 数量 ン.材質 備考

④

.⑤

⑦

.⑥

0リング

カラー

  ピン. 、
0リング

六角穴付き止めねじ

1
1

2
1

4

NBR

SUS316

SUS316

NBR

SUS316L

P110

G90

M8x8-ぐまみ先・

.⑨
7255

7260

7265

,7270

コイルスプリング

オイルシール

スリーブ

0リング

六角穴付き止めねじ

10

1
1

1
3

SUS316

NBR/SUS304

SUS304+HCr

NBR

SUS316

タイプ4-125155/幅14

G90

M8x10-ぐまみ先

7275

7276

7285

8015

8050

・六角穴付きプラグ

六角穴付きプラグ

  オイルポット-

Qリング

"ガスケット

2
1

1
1

1

SUS304

SUS304

PC

NBR

NBR

R1/4

R1/8

8060

8065

8085

8145

8235

。リング

0リング

0リング

0リング

PAシール2

5
1

ど1

1.

2

  NBR 、

NBR

NBR

NBR

NBR/SUS420J2

G85

G170

G90

Y100

Y200

Y300

潤滑油,

潤滑油

潤滑油

1000 mL

900 mし

350 mL

コスモオルパス150

シェルーオマラーS4一WE一460

シェルーターボオイル丁32

※数量は、1台当たりを表示します。

図面名No.1余剰汚泥移送ポンプ部品表2図番10



Lsel+iii一¢3>
b-b湖

水室給律水£管詳細図

肩
唱

n-a^M

油ES管接篇口群編因

¢£j> VB^6

ヴ'う>・リぢヴ;?H-:

UMA(*MU)

uMxtMfriur'

・免#( Rc3 々

UWK(9MttAJ(lfflA>

V脇戸一

1一

▽BL+55S 一.

iOTdtftratfr

ケーキ吐!肪白

クーキ受入口

乃

'ピス|>>fttMm
/cwBwcii) Z

f
e

^3）

 徽・仕・

肪 種・ェ a 途 M
助

fthfi

Ml

*tus 節粘レン

087^00
【7.6GY6/2)

フタルー
禰・系

iikh)
JISK&674
・. ^DiCJV-¢ ff±¢・\イント

35

12KW
JISKS674
・.クロムフリー4び ±*ペイント

36

脚・>
JISK&6I6
□41MMIMD (B-SDWJ- >

90

14*01)
JISK6616
791・・1肋(8・尤〇9・>

26

fa

*ittS XIKrk>

CN-10
tN-n

IWCRI)
JISK6E63

・r'勺"・*
75

脚加
JISK6661

100

脚糧)
JISK6661.
TOMMMUAMBIl

100

14KW
  JISK666I 、

100

傭4 l.SUSVttMtb-CKMtevaT.

  2. とク-WJCMレ t 書.

3メ-湖一£

・主仕・

1

帝式 タプルピストン型ピストンポンプ

載：SCHWING PUMP KSP-30

M ： 0092.0093

2

吐也量 12 mVh <欄囲 4.0 ~ 12 mVh )

3

吐也£ 8.8 HPa

3

Wケ-キ *ヶ-キ

t**：78 X ita：0.8 ton/n"

4

・KC^

6

 触口 β 200A <ヴ'クトリ，クリsイン|* H一2)

6

K 量 2基

7

重量

8

付lA
(IK?>)

ピスト>ttMtM

クー*・hWMI

本ニツト（コ□ースイ9チ.*nff)

2儀

1・

1式
9

*aMAB

<IK?き）

ヴィク|>リツ5ジ3イ> 卜<200A.H-2>

QlASMt (2ttdfmKX.0-10KPa>

QtfiSMt新（Rcl)

7ンカー第ルトSUS304(Wナット脅）

1魏

1・

1・

1式

図面名No.1-1 ・1-2脱水ケーキ移送ポンプ外形図図番11

B
I

^
・
・
T
i

デ



53001350

       7000   ,  7000

2500 1775

-1ケーキ搬出コンベヤ外形図図番12

D矢視将来搬出口取合

fi71

£勤部断面S=：a/40

図面名No.1

o

卜

    1 仕縊1

  台ft 1台

1> 9 フ n s SUS3Q4

・封部 グ，ソドパvキン（J-im 65011 口16 3卷）

電勤M型式 全,外B・外富9率型

做M型式 LHYM20-4F185-ESF2-102
蠢送・ 購水ケーキ
蠢送壘

  X 起 afil

  溫帝 常温

  圧力 大気ff

S 6数 14.3nin-i

スクリ* 一 0477XP477

電助雄定格 15kWx4P 4(10V 5nH7

2( ケミカル7ン方一 SUS304 24 Hsoxaeo

19 ねじ込み*ール存 SCS13

1

50A

18 期** bN> SW. HV"S SUS3M 40 M12X50

17 Xy *ソ NBR

2

・t3

16 将来排出ロ・ SUS304

1

  t6 **Fナ，hrfy*ソ#

15 将XS入ロ・ SUS304

1

t6 *♦トナバ**ソ付

14 ftXVzL- h SUS304

2

・t3

13 teX7u*yi-i BEMWMl

2

new#

12 靡 SS400

6

諭験

11 ジayクりレi

1

TSBSCB6O

10 Ut・ SUS304

1

9

ve SUS304

1

8

ク，ンp/fy*ン i-ty 2S 6501Lnl6 ISttfl

7

スクリ* — ntnM)

1

*477 P477 .

6

バナー ・nnim 2S tl2IHk ソ竹-夕-# 1SW・

5 1

Eソケ，JDE-100

4

da 口 SUS304

6

3

ijrt- SUS3M

I

t3

2

F77 SUS304

1

t4

1

助・fMKtt

1

一*   番 A 名  U・M * *



6 6 1

1 3 1

才栞君ターミナ)レ{妄S|:

取付ネジせイズ：Ml

丼慈入田力迸号周甥子

取位ネジサイズ：M3

ア-ス・取杖わ:,,,.,+，，

取#・ネタ寸イズMS

 毀入α (-¢5 0）

.エ了ート'ライヤードレ'ン，当用
ビX—ルチュ・しブ塚出0

吊リポルト

.ボ.ジタ・ル.デ.:f.ス.フ.レイ

康浮パネル

オーートドレントラツブ

・ドレン接85Q

ン1^ヒニー沁チュ-・ゲ時諾

.{空気ダン・汐内KI/ン抜g).

R.3ノ Sホ・"・ス挺芽

先接部装珀

'：S = I ： 2 )

〇

CO

T—*

1—I

 宿号配孫取入α

U3Q)''

堅垣取付月クりッブ:,

〇上迅.し空免量は.エ了-ド.ライヤーの.Rレ.ソ巷痒によ\?任揉去.に哲し

S3-5&'法夕しま.す.

心5童昆は，..禽g昔室じて£面.し5 m.で薄定した望でチ，..

.5}エアードライ今一時呈童童迄fA}增玄1Lます・

'r&・に卷石£.も二lてん£さ

-i!君子式オー|卜尹レン|・ラヅブ取fh)時はドレンコyク不椅となります・

1一2一}エフーゼライヤ-辻援通の{¢はダ.ウン.)・.5ンス2次翅め堡で.寸:・、.

  I 蓋g*iS一室迄邊会¢Pを銛丈-¢番会仁泛上£^要揉冤容量以上の凌気建を座け

  \ \・:防振ブム（4ケ所）. .

ッブ

.ユ5^T<パ Q ^55S~

.,±24
5 5 0 "

注:U .ご.・5月の酋に止力金具t2ヶ括）を必ず娶AI舛してく£さい，..

?aj空助妥を接く宅気品お，去で£岳fe本穿a培呈栓注江なっていgせん-

.・3}奄涅配拔は.夕-・・.ミ.ナルf埋示木苗しに接楢し土ぐ;g.さい・,.

.{エ・？ードライヤ-には昆拔済みです.1.
.H外s色aぐ.rf定差が記茨さ・れている惠会を接ぎ吾迸色と上ます、
?5丁.巧外塞壺く吾あマンをル?^〇、丑迂一助趣を示(.ますと・

、！泛出lg%5a.€商£亡苺こ邑迅す%空気&を-%込み汰;^矢玄Efe
挨亥した-gで？,，.

  : 式・…   '・-1，> p〇-D--T.-?M^A5a'-- ェ

K

ラ

ヤ

[

  --" …

  H D -1 5 X ? ;

   ・・' pxrm 7Kvr-：s   電君覚庄（s z}住3) V 2 0.0 ：-

  双固・...每妾...’r    ... .... 5 -- 4 G .    冷茨嵌公弄£・カ.し... W   3 S 0

  出口 SftのS点S逆.，之定・カ.一不..上ふ以T. ：{異届甚宝-S・0 .・g時i   菩資竃力.（5 0メ̂¥今H¢:・W    2 3 0 ' ・
.圧

箱

摘

・2fc

依

  シリンタ円苗>¢行痒x笠・’…-   B，3・ 2 冷 mx *TiJaVrtx-2 足苗電淀'fs‘o/^"9 k-^T™ ・- A    ..一.—・・・・・・ー!-・・ ・・う-,・・

   氏方’‘ーー.M F a ・□..9 3 汁ートドレントラツプ 充£夫・式

   目与S至.，一-. m i n"1..    ー・ ー.. .….5 SO ' 一…., e

夕

ン

ク

2J? 5

吐 ibL 空免* 注 S.T>1・ L/m i a 405    全畏OIRI   5 6 7 ・・I

電.

助

援

  涅式̂ ・ '_ *T F G -卜:K   丙至空¢女ンク法庚"t   ・~"--'Ss ~

   （.5 0/^9=¢^.¢,)：-..；- V 4 0 0

品

パッドmin f.t 2 x g-g x 6 S   4 i

   a 力.   . :3・ヴ kfe接..一... ..，一;.ーー・ーL....一   ー・ーi

sesg ^5 q.X^^ h.e) m l-n'1 14^ o/'rr し s ユ,,'・1' .|,...

:
;

雄 斂.・.      ノ"・・4 ―・' " '    * j： -

  定毎¢痕:；(5 0>=〇=〇 B e) , A 了. Sン1・1. a n e・1 .   給質量kg ..

  怒玖，K ・f 5 〇/ie=e H z> ,A ,一s..6:,.$.み 一,.i-rn,，. KffS (.正面1.Sm)法'8..3.;- d B LAJ   S 7 1

  滋電送新ssat (モ-象.ラレーカ} a S-    必K3fc気置往1CH mVm i t.   5 5 二'

図面名No.1空気圧縮機外形図図番13

α

気^
k
r
u



N

s>

s\

介
ペ

S
N

ぐ

ぐ

ニー

票・6<4・ニ5S *aYS 5ss

 口 π3314 9の,'1i ム

ssssss

"*~Ns^lrls 疆，

>--

k SU 一

m

司
 ・一

司
1-一9"HdA=s
・Is ・=''~'SMdA'°''21

sz

司
u'~ーー'-1"12

UlSinSHO9

・Mf柏3曲

。slヤ
め*11| V-

・se

K雜図図梁̂上>ud^錫̂睡図

.Isscsns*181-1"'-'^歌BfK-・'1'4・・'*

BSSZQH^PSSSnfss士/番・,SW

《BSCSBSShA^wsSA-4')¢!¢¢

BK-*i,e,.*57H^=d,'Ae淀*3-se・06

報毫|¢*1*§11'4*現,・£Aw)*・§-装 in

顧ses星雄s2"-<*ズ§".-¢aKenpawa-s~-

碧街♦すsuivs-is'''s,'e,,F,tls5s-*i,m

数篇轢̂曲鋒霞体*1供《芸し+バ1-#*¢な§

 S3πs,'l6K 番

姐脚震-芸套縱超拔堆

-"

-"

-C

SI"

sros,,u3

si1"

-H

0"

0"

08"

0"

0s

0"

0"

o'-'founoiunos
£--£

Ul

00s

sHe

ド-ビn

0s

策

'-'-SHCUflo8

s・・£9sHd5s

11s-SHdAn08

・ESHS=09

~=

SE

SSI 96911se='rssil OSKOt^s-'ri-'rs|9"'='¢「='

司
'"no12|
"'~'包-1

-N

sls
問

司

Is'~

一̂.
ukL'-sg1-12
ーーSSSMS
二 SS,HSI

S ・iKItlsl09

・=w曲,'・・'裝

SB

一̂^.
一̂.

lsk
lsls
ViV

'-'-

KTT

THT

Sls'-H1-'29
11 SSSHd,5lls,
，二121SHdl5llsl
 '~'xs ・OS l'-'SHdu0β

為

*K"r {宝-

じ1-'WI-,E

-ss s.-i

・ニ篇〉lnsw怠裳姦§-®

・仁富芸s・・マ
=sl^css-s*®&"
二s 二asls*s

n、二**=*§'sai※.z
・\1 s〉ーニ§*・M0s~3

ーーS3§爲ftKw

-e3/--"二-(s
mm .0 -0 0

s苗曲1'ハ,5

e

s®

・・uo/-^-edpu.o袁曾曲1'^2
<Tsos

s-aul-~*s-nsa5l%s
・is'-'ldi0®©®
=・?:5富若、・芸9"1!!*昔で!*,*¢< ・

°

¢s=*5



235

^3/8B m
CM

o
00

\<4-19 BOLT HOLES

醐醐穴
FOR SUCTION

PRESSURE GAUGE

^3/8B
吐出し圧測朗穴
FOR DISCHARGE

PRESSURE GAUGE

407

1/2B

馘1mi

210

喪

z\®/'

900

I I"1 
i

} i

バランスディスク形
BALANCING DISK TYPE

210

80

  185 」'8-¢> 15

吸込フランジ
SUCTION FLANGE

標準附属品
STANDARD ACCESSORIES

特別附属品
SPECIAL ACCESSORIES

電動機 #殊.仕様
SPECIAL SPEC.

1

RASP*

8 1

離数Hz 50 Hz 主軸材料S11S4O3

2

TM FT PI UR

9 2

電圧 V 400 V

3

TNG 10

3

出力 kW 11 kW I一防打助1里

4

祕旭セ,u 11

4

形式TYPE 全釀まつ形塗装色指定

5

蹴絆 12

5

メ-力 MAKER

6

13

6

フ

14

フ

図面名No. 2給水ポンプ̂v形図図番15

盤  1. 鞠機仕様:
MOTOR SPEC・

形・式.|:

  2, ※印の値は、根
DIMENSIONS I

三醐翻機
THREE PHASE INDUCTION MOTOR.

  全閉防ま淡. .
T.E.F.C.

鎭を示します。
ARKED S INDICATE ROUGH VALUE.

受顧棘（I叩VG-46)
USE LUBRICATING 01いFOR BEARING ISO VG-46.

discharge: FLANGE

0
1e



410 一一 215

6-019

6-¢ 19

連成計取付座1B,

ケーシングドレン及び空気抜材料明細

(1330)配管：SUS304

フレームドレン

2-3/4日

.i配帝無')一
〇
1〇
CN

台数：2一台

   接沼部材料：，高クロム鋳鉄' .-フランジ規格:水道規格

弁：SCSI 5
※電動機端子箱配線取出口：下向き

SPN形汚泥ポンブ据付図

製造番号:〇1口1〇859 - AO1 (APN4〇37) 御注文主：一

ポンプの直前に長さ150 mm以上¢!)

短管又は伸縮管を設けて、ポンブの

分解、,組立のための寸法を確保できる
よつにして下さい。

機械番号：NFK551,NFK552

図面名No.1雑排水ポンプ据付図図番16

E—
'寸
(N

・ CM
〇 ・©L

CL 、,

=
1

 L〇
・ m

Q r〇

,.〇：一 '

3

1

     ポンブft .様      電動機仕様

  形式SPN-150C   口径 150 x l 50   出力 15 UW極数 4 p

吐出し量   2.2 m5/ min 沼名称 雑排水 回転速度(同期）1500 min-'
400 V

50 Hz

全.揚程   14.0 m 濃度 wt % 製造会社   三菱（B種）

回転速度   920 min-1 液比重 1.02 Vベルト   B形井72 x 4本

5
^
5



084B

0S4A

082B

082A-

  VリングB・.   NBR 一丁V二 50S
VリングA .   NBR. '

1

V-605

空気抜ブラグ FCMB

1

IB

空気抜 ブラスチック

1

  1/2B ’
079 日カバーバッキン・.   NBR * π-
078 Atlパ;T・バツキン NBR -

1

064   0リンク. NBR

1

03.1X0135

063 オイルゲージ プラスチック

1

NDK4010

0520   ドレンブラヴD 、FCMB

1

3^^
P52C オイルドレン FC.MB

1

3/8B
D52B ドレンブラクB FCMB ・1 1-1函
046B 軸受B

2

6311

046A  軸・受A

2

6312
045 メカニカルシール ・1式 7FL-80.7・60
044 シム調整ボルト, SUS304

2

Mir

036.   日カバーボルト' SUS304 工M12 .

035 /yiパーボルド SUS304

4

M12

034 軸受用座金 ~r AW11
033 軸受用ナット t AN11

030 0リング NBR 丁G-45

028 フロントカバーバッキン.・ノンフ・スベスド

027~ 調整> ム SS40Q ..;百
025~ フロントカパーボルト SUS304 ~3~ M16

024- ケーシングボルト'. SUS304一 M20

020~ 日カバー. FC200 T~
OW- ペアリンクハウジング FC200 下
〇T7~ 肋バ-. FU200

i

015~   シヤフト1 - S45C T"
014~ フレーム FC200 ~T~
riz* シヤフトスリーブ SUS304 T"
'〇〇〇~ インペラ 惠クロム諸鉄 T-
007A ハンド水ールカバー 哀クロム富鉄 T~
007 ク->ンタ- 高クロ会鋳鉄. T~
ooTa ハンドホールカパ- 富ク□ム錬鉄丁
ooT" フ□ントカバー 富クロム蕗狭丁
番号   部品名 ・ー律-一.,個数   描者

組立0

SPN-150C

DWG No.
CAD No. PA221454

P4100860

関連国番REL .

図面名No.1雑排水ポンプ組立図図番17



メカニカルシール詳細図

SPN-150 汚泥ポンプ 7FL-80/60-DQR(X)

番号 部品表 個数 材 料

1

シールスリーブ SCSI 4

2

エンドシール

1

カーボン

3

フロントプレート

1

SCS14

4 . 0リング

1

FKM

5

スプリング

3

SUS304

6

スプリング調整ボルト

3

SUS304

7

フロントブレートポルト

6

SUS304

8

アパートメントスりーブ

1

SCS14

9

コーン

1

SiO

10 ドライブリング

1

SUS316

1
1 セツトポルト

2

SUS304

12 0リング

1

FKH

13 回転止めピン

1

SUS304

14 固定ボルト

2

SUS304

15 0リング

1

FKM

図面名No.1雑排水ポンプメカニカルシール詳細図図番18

0
9
 
0

0
80



オーガー開口部一

-
I

1100

1000 36-¢12

   700 一 1500 1900 100
1267

6055

図面名No. 2— 1・ 2 — 2脱水ケーキ移送ポンプ外形図図番19

o

678

   20 10X106=1060 20

6-022
S
9

0
0
-



® ® ®

木ペースフレーム上のアースブロック(1、
2筋所のどちらか一方をアースMに接蛇して下さい

24 SU 金|| 用上教番3.5Ton/fl

4

23 緯出口

22 点番口

2

21 油圧主ータ 28 cm り r

2

M28

20 オーガーフィーダー・ SUS

2

0315niin

19 SUS

1

18 アキユムレータ 10L.

1

17 HMC一Sバルブ用B圧シリンダ 80/63x130

1

16 ,HMC-Sパルブ .HMC-S180

1

15 自励給置 2L

1

203 一 DC

14 ・耗SS 締篇・ 1式 メガネ観+ウエ7リンク

13 sbwuv 52018VN

1

12 ウオータポ9クス抹水d 50Aソヶ*卜

1

11 ウオータボ9クス給京口 15Aユニオン

1

10 吐出口 ZX-200

1

9

ホンブホ9パ GS319

1

8

鑽送ピストン 凌230

2

7

匿送シリンダ ¢230x1400

2

6

ウオ-ターポ9・クス

1

5

油圧ビストン* 口 9ド 160/90 2式

4

主油圧シリンダ 160/90x1400 2式

3

ポンブフレーム SS

1

2

中纏・子ポ9クス SS

1

1

油圧接・ロ 1式

 番€   名R .   tt 様  数・   M 者

一 2脱水ケーキ移送ポンプ断面図図番20



⑶乙・・nnう乙oz

※油圧ユニット本体と防音ポックスは*各々ffl別の5Wポルトにて固定となります・

本Elには.防音ポックスの固定穴のみが示されていまず，

F ° ~a I

図面名No. 2-1・ 2- 2脱水ケーキ移送ポンプ油圧ユニット外形図図番21



※本図li防省ポックス無しの図です.

防音ポックスは外形寸法図を参照.下さい.'

※ペースフレーム上のアニスプロックほ2箇所のデち

どちらか一方にのみアース線を接続して下さい・

※才丁ルクーラは別置きタイプとします

さ

―a_

一

©'

図面名No. 2-1-2- 2脱水ケーキ移送ポンプ油圧ユニット断面図

「01 1

   Lg 1100 3
   。1250 一

3050

梁

因

12 油ス1，レーナ 1'

11 オィル給油口

1

10 エアフィルター 10 ,1

9 . 油面計，

1

8

指示計器類

1

油JI圧力計等

7

循環用油ポンブ\

1

6 ' 才~ガーフィ.ーダー用油圧ポンブ

1

5

アキiムレーター用油圧ポ'/ブ

1

4

主油圧ホンフ’‘

1

クロ-微

3

中枇端子箱
1

2

オイルタyク-・   600L 一' '
1

1

電動槻 132kWX4PX400V

1

番号  、部A名称   ，ノ仕.棟. 数量 備考

翌番22

〇
<
〇
-
〇
〇

l
e
d
 

〇
 
〇

©
O

O
O



1200

図面名磐—^キ移送ポンプ

Z90kV〇-lZ0Z
13 中継湖子箱 400x200x120

1

12 フレーム 1式 SU304

1
1 アイポルト M20

4

5U304

10 吐出竜動ボール弁 AD1H-105UUD-010

2

日本バルブコントロールズ

9

吐出口 口径 Rc3/8

1

SU304

8

抹水口 口径 Rc3/4

1

SU304

7

氷供給口   口径 Rc3/4 '

1

5U304

6

電動ボール弁 EAB100-UTE-20A
1

キッツ

' 5 レベルセンサ・̂ MX し-・13N1-H2321RE1
1

4

液面計

1

3

水タンク SD-250B

1

5U304

2

滑剤注入ボンブ MW2HP35B

2

1

電動報 3.7kWx400Vx4P

2

番号   名番   仕樣  数・   番考

番
曲



 θ付
DATE

a 寧
DESCRIFTION

承認1・置f成
APVD

I空£不可1

埴装・・外aフタル鹸曲苗系撞科マンセル7.5GY6/g

    内® 痛途£304〉・  ー'

   、仕探・・

  台数 2台

回転数・’ 306min-1
接液材質 SUS3O4

S形状 3枚プロペ，2段

軸"封部 グ7ンドバVキソ'

電M埋型式 全朗外恵苗外形（S効率型）

電勤遇定格 7.5kVx4Px4〇nVx5OHz

,滅尿雄型式 ベルト滅班遇

推梓内容 惠分子薄集溶解液

撹袢目的, 溶解

授袢容ft   28.3n3 .一.
  連転 連班

溫-度 常退

  J±力 大気圧

液比重 1,0

液粘度

予解*:vベルト2台分・ゲつソPパッキン2台分

15 ⑽-ブ〇ペ・？ 皿3fl4 DI 500

14 tt抹・ SHS304

1

¢55

V3 7?ソジ¢vブリソグ SI 1513(14

ク・，ソドバVキソ 力-ポン

3

P 林 65011 DI?.5i
i

 曲£ 皿51114

1

10 グ，ン|・・ SLIO4

1

9

<7りソク- SI I.J

P

fiP!577

8

田動的 S1K3(14

1

7

晋台 swn側的

1

P50A

6

8勤撮台. SS4Q0

1

5

雪助遇

1

7.5UW 4P S効取W

4

ベルトカパ> spr.r

1

婁カバr付

 ・
： Vプ-リ-(flBHD rrpnn

1

f
? V ベ・IV 1

5

B-8?・

1

Vブ-リ-(攪神姐〉 FC200

1

,ITS-ftnn-R-5

*号   ta & 名 n k 数漏   fl 考

図面名No.1薬品溶解槽撹袢機外形図図番24



  JOB No. 3113743-R-00-2167000-601 150A 2台

寸法表 単位:mm

 呼び径・ d

\ JIS 5K ノ JIS WK

L

t

〇3

H

Hi Al Ac: A3*

s

Si S2 Sa S4 Ss

PD

XX

h D

cn n

h

U-PVC
p p
PVDF

125一 5”125 235 2(50 X 250 210

8

23 410 22 24 560 1046 134 194 247 339 '15 310 350 280 320 ?3 1/4

150

6

148滅230 280 240

8

23 480 24 27 560 1164 145 204 277 369 16 360 400 310 350 23 1/4

注記1.供給エア任力：0.4MP〇 G

2・ダイヤフラムは、EPDMとPTFE以外に、FKM.バイフロン®C (FPM-C)、
バイフロン®F(i=PM—F) CPE、CSMx NBF?. HR が©ります。

3.組立品の外観及び形状は、呼び径により本図と若干異なります。

GJ/2

/~®気配線口

\.問側リミットスイッチ

、閉剌リミットスイッチー

一g水コネクタ

DINコネクヲの堪合

適合ケーブル径¢6~8

口'ル相朗紡し¢場合）

ボディ材番がPVDFの場合

・フィルヲ付減圧弁付の場合-

 ・皿

ミットスイッチ押さえI1ISUS304
け8|.リミットスイツチ 3ADC12他 I1LS1-J
77フイルタ付減圧弁 ZDC2J® ft 以⑽2_〇2,

76 SK弁(恭パ14況fブIt) ADC12 他
型式：4N3S102K
・防水コネクタ
口 DlMnネクヲ

取付台（A)

1

AC4C エポキシ塗装

51 7*クチュエーヲ

1

AC4C 他 エポキシ塗装

29 皿ばねワッシャー ボデ川SifPVOFの粉に舳

24 ポルト・ナット ―・SUSM解£)
口 f，X^W)23 植込ポルト・ナット

1 ダ・/ヤフラム
バルブ

<155?)

湘ラム醐

1 ・sraKg 棚
口 朔iW .ダイヤフラム材質が

PTFEの場合に使用
ク9ションカバ-1)

1 ・なし（模$品)
口 PVDF

クッション1)

1

口 EPDM
口その他
¢ )

ダ・/ヤフラム

1

・EPDM
□PTFE
□その他
( )

ボディ

・U-PVC
□PP
□PVDF

部番   名称 峨 材算   番考

図面名No.1薬品溶解槽引抜弁外形図図番25



t-qG〇A
叫2QA

汚泥遽蛇禮

*2S0DCIP

 n皿

  ドヌロ)i

  '  ¢25OOCIP

・I—

  汚游8相禰分辟植:：

[二次処理水>

・・̂・,虹・沌

泌̂^j

w;術・服蟠a】

瞞列棚捷独 )¢250DCIP 一
¢200 DCIP .

図面名重力濃縮設備フロー図図番26

300A SGPff

-G 50A

4>口 20A

そ

  *600 0CP ft 助・

©

で

-ptSfaHxi-j—II

   ：ムー・ー・£プレエ7レーシaンタンクへ)

*2Q0DCIP BJiMSgg
「$棚¢へ>

二%每！ 水機

  -04

以 *250DCIP

バ *K0 0CP

ハ *250 DQP

IB号   名林 s.号   名林  S号   .名抹

汚£番 tx] 仕切弁

π

曲水栓

K用末卷 逆一止ff θ 法簸針

坊水曾 足水ft弁

空a管

14 ¢林*ンプ 4IWK中捕*ンプ
46nxfl.；faV4）diiiH 1.5

2

13 鋤*ンア
mmポン7

¢100X0・ 7iA^X20nH
Z5 2(1) 2(1)

12 做撒ンプ
nwens承ソ7
幻伽打伽納・ftxWiiH 45.0 2(1) 2(1)

11 KCMH ..
・SMM

¢200 '
-

1

・ft支ttfi

10 脚Ktf
bfftUtt
*250

-

1 1

助湖£

細|Mbプ
・&スク!)a一}$iBtンプ
ftODlMBOXS.Si'miDiH 15.0 3(1) 3ti）

脚・・
<pms&e
74D(bx ク 4a 蟇 x4.7nMC・ 1,5

2 2

・7 湖**
 手β棚
600ffx3SflHx200Kr

-

5 5

trfV-HB

№>.3 し**fill
ス/tイ？*・3ンペヤ

10ms7ft *2B〇x18.Bb 3,7,

] 1 0

5

M*，パ
o-l=fcM)*yn OJ

0.75

1 1

6

レ做||
蜘k伽観(M4mソh，
^2B〇xB.3n

2,2

1 1 0

3
. No.2レ榔・

ペ*トコンぺヤ・

600WX12.S™
15

1 α

2

No.l.しき・ttB ・
スrt/7*3ン・:>

izsaxw.u
U

1 1 0

I

抛WMクトン
Mt7ムスク1/-ン

5n?fl i巾5・・ 1・5

冬 4 1

  ¢ R ・式・ft・
it s
(k・)

金依BS 相
fl考

M () -ft

》sns wo
卜



A
B

0
0

E
F

G

A
B

0
D

E
F

G
H

            1 i 2 | 3 し4 I 5 | 6         7 .! S I 9 ・l 1 〇 一
    ' Rfi . jgs |gE

  A| - | f 「

仕締

0Eド，ムスク-リ-ン

S*5AES ¢800mm

；W ロ・>§ 数 120

7効巨粧  4mm ,：

処3童 5.0 rri/mln
回S数   ー・・i

£助曲

城班
全R外屁ZJ形三箱坊淳電助班く定格〉

1.5kWx^P

花拡埋
3HKM-N2Aバイエル無攻変3¢
出力0E数的300~1200 I*/min

苗班 CHHN2A-6160DCtTL-2的 SSKピ| /289 i

城400Vx50H2

函 l一1台

    : : -以

し

丁

   : ;

1

17   h7!W]ur ~ S1S3W

T

T J6~ ra

て15
  

wwgga ' 函
丁14.~   rjagffliw ・ SL

V

b

円SKMfltt£ SUS3M

丁55- UhjrXttAIIB 5US3O4 lZh
丁ii P9U9!>・)円KWMJSfltS SUS3IHT

] "io~ ・WhfHrt 用 WPi 5104 "'"r

1S' ~3~ ユクHi. ・ 5UQS4 i

丁

a

rsuaiw 5US304

siiao?
  i

・*7~* Kar

f
2

1 6・ー i-msij-.

JSB1助

Vsc
a.g一
ttjnT

湖 ~~t
Y ~T~ SIMM JSflOO

π

4 '     UlHiK ・； 4SPQ0KW1 ；

T —3~    xrw 必 454100 KT-ai
-

T ~2~|   fatg&ggM
T~n 7卜i

i

w

£番| 賊寸&
Jtix

図面名No. 3 ~4回転式ドラムスクリーン外形図図番27



~r

6(10 iMn”WTri〇2280fl ft〇〇

¢♦<)470

   300 rtj.フ* プレー>:口£2200 300

（20）(^) ，
  .Vy .躰組郎w貪性合成囲期，・くこング

  y-ノ/ ¢，ス做*|人り？。ス：y?・，イ
  / / .木面上：300nn. *BT: 2〇〇npt .

       gffi-一/-一V. .

i a-a断面図]

瑛器仕探

  型式 中央' S動S往形

・宿寸法 240001*in x 2・4000nmx側木深 4700mn

，周班度 2,2 m/nrn

斑勤装’埋

  一'迪星歯里式減速操

阪神助力洪拔：N，SD2-10 丁

--l,5kW x 4P

.滅速比：i=l/46800

守$^番：トルクりミ・ノタ

敦定トルク：止95000 N，n. S報85000 N-n '

  電源 4OOV x 50Hz

  台数 1基・・

20 的？ボ-k SUS304 1式[一130x65x6

19  丙SB投入β SUS304TPY 1式400A SchSOS

18 ス方ム&番・ SUS304TP  i式300A SchSOS

17 クスプ9ヶ>< 卜 SUS304

I

L-75x7S*6

16 ス9ムボックス SUS304

i

t5

15 スカムス*7 SUS004 1式

14 抵通壜 FRP 44 t4

13 ブ・？1T・ノ t SUS304 1式L-65x65*6

12 Kyフルプレ-卜 SUS304 1式t5

1
1 スカムス*マ？#-卜. SS400' 1組 □ i0〇xt4.5

10 7ィーPウエル SUS304 1組 t3. 4flS1

9

ピケヂ|・ 7其'ノス SS 400 12 L-65*65x6

8

1；ソタースクレ-パ SS400

2

L-75*75x9

7. レ-♦ゴム ォ々・プレン 14 tio

6

レ-キプレ-ド SUS304 14 ±3

5- レーキ SS400 14 L-l〇〇x75x7

4

レー* 7-ム SS400

a

L-75x75x9

3

ド*>ネ7栗台 湖叫

 i
・ 1100A tl2.7

2

eンターケージ SS4()0 H3〇xl3〇*12

I

史助RB 〇助UU N-SD2-10T

S9   も此 V? ISB n B.

注記-'

  1. ポルト・，.J fliwsはSUS304とレβす・

  2, yルh t・人|・には埃付R止JM埋布後B持Kいg>,

3・数aはis分を承し・t・

図面名No. 3重力濃縮槽播寄機外形図図番28



図面名No. 3重力濃縮槽播寄機駆動装置外形図図番29

4
5

3

A 2x2—M20夕s/プ

5

サ 〇aaagCHHM2-6140DC—E5gz^

各部ド，イブ仕綾

 1段サイクロ減速β CHHM2-6140DC-ESJB 1/104.

2段

3段

-ンスブOts I

ウ>・・ ーム滅速提

料。23T/30T=び 1.30 リンクS 66

ビyチ
的軍抒 .1ク 5n

味宙角 39.9RR

リーp 3?.5〇

□汝/摘敦 1/45

f 51・ I 左

4S平・内歯車

圧力角
舳平符 クn・ or ・

曲笛角 9D'

報形
舫曲・平曲里

  ffta 1 9n・

  モジュール：10 i ネジレ角=cr
曲躰 小曲金 *曲迸

15 . 115

.モ-夕 1 1.5kW i 4P 50Hz

全 B.外 H,屋外.B8JP44.IC411 400V

R.P.M
以醐 1490

也力!3雄 0.030

猪滅速比 1/46800

レーキ周抜 一

継 径- 一

K 5fi サ/クaft/r— SUS30^

1

57 サ/クD健|| 住胡

1

5fi サ/クロプレー|・ SS400

1

55' サ/ク0スタンド SS4Q0

1

54 けクメ・タ ¢一̂ 1・ TMH-9OL 形

55 レ汀ーピソ SUS304

1

012

fi? 7/君t F SF着

3

.51- エアペント  疏A

?

俯一

50 腿¢プ分IW.仆:? .2s   ?1/2.Rd/2 ,

49 激卜 'Is R3/4.Re3/4

48 醐”ク・ SIIS304

1

R3/4

4
7 袖舫 7クリル

I
s 站 xfidh

46 油龍 SUS304 PT3/4

45 チr—ソ¢/f- SUS304

1
s i

斜

スペ-サ STK400

4
5 スペ・サ STWO

4
? n-i^x-y 市EA

I
s

1
1 スブロケ？トホ<，ール  施£

40 スプロケソ}・ tw -I 市販A

39 外}・#ケ SS400

3R I3vクfy卜 SI1S304

4

W1?

57 SUS304

2

Ml?

3fi 太カバ'- SS4D0

1

35 jSKA/T- FC300

34 オ・<'ルジーJU NBR JS R fln.115.13 i

33 才/ルリ-fc NBR JIS 0 130.160.14 i

3? <fc 1・カバー FC20Q

3
1 肺¢，- SIK400

1

.10 〇yクナント SCM435

1

^42fP=4.5)

?9 ・御ma SCM435

1

M47 (P=4.51.

卯スブijソ？y・ト FC200

1
;

77 スブリソク’ SUP9A

1

?fi IゾFプレ-卜 SS4D0 Is

75 スベーサ SIX 400

1

?4 メタル 3イH

1

¢300

?3 メケル ・オイレス

1

珈0

?? a4*/f- FC200

1

11 71 ・ SS400

1

?n FC200

1

19 スプリソグカバ- FC250 ・1
18 スプijソグe永 FC200

1

17 ，m玉触 瓶&

7
. 細18

1
R 7ソギ五*?玉li¢ ¢®a 1s #7312RDT

15 久・W# S4SC

1

1
4 ゥ:T-ム助 SCM440

1

13 布イー)1リム CAC702

1

1? ¢イーJttンク FC250

1

1
1 抹®コ。紐 <£KA

1

  戲3224 ・

in 郎:10触  瞞A

1

*22214

9. ・)f-ム州-ス FG250

1

f
l ピ：ォソ> SCM44D

7

ダス}・ジ-Mr NBR

1

6
' ダス}・!/・1 NBR

1

5

M甜アパ. Is R3/4.Rc3/4

4

つレームブレート SS400

1

3

賊 SUJ2 flOfl 把・3/4=戎44:45…

?

イソターtirギヤ SCMn3B

1

1

<*T-X FC350

1

ITEM

  a 名

PART NAME MATERIAL REMARK '

         A一ーー t A I C i ー ー D ・繡i..-一-一_Eーーーl \ - 一-F

0
5
S
 

一
1

S
M,
和
 
I
gK
1
1̂

/
 ぜ
S
i
d
 
\

m
n7
7



4-019

450

究

レン抜1-1/2B

¢238

.0195,

^5

  620 ふ 345
680

1320

200

1400

(800)

製造番号：0/0ぶク4夕〇-〃 (AHP2I74 ) 御注文主:
ポンブめ直前に畏さ350 mm以上の

短管又は伸縮管を設けて、ポンプの

分解、組立のための1法を確保で§る
ようにしてください。

又、連成計は吸込側短管に取り付け

てくだ'きい。

接沼部材料:高クロム鋳鉄/ FC2QQ   台数: 5一台

HSPM形ハイドロスクリュポンブ据#図

to

CSJ
I
n 一

1〇

2^
500 一 500

     ポンブ仕様    電動機 仕 様

  形式HSPM-100PC   口径150 xl 〇〇   出力 37 kw極 数 4 p

揉程ユ&、0 m 混入物ilj雄さ装回転速度  13 π5 / OO min
400 v

S'O Hz

  揉量  2、占m5/ min   遭度 4-^4 wt% 製造会社 安川®機VSモータ

回転速度 1 占 4〇 min" 沼比重 し〇斗 Vベルト C 形：/〇3 X 5 本

図面名No. S濃縮汚泥引抜ポンプ外形図図番30

£
寸̂
0

§
e
 
0

・
a
.
d


